
SVARĪGA INFORMĀCIJA 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKLI

5. lpp.   

PAR VAKCINĒŠANĀS 
IESPĒJĀM JĒKABPILS 
NOVADĀ

10., 12. lpp.   

KULTŪRAS UN SPORTA 
PLĀNS DECEMBRIM

15.–16. lpp.   

ĪSTENO PROJEKTUS 
PAGASTOS

6.–10. lpp.   

Nr. 5 (5)  2021. GADA NOVEMBRISNākamais numurs iznāks 2021. gada 21. decembrī

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

VALSTS SVĒTKU MĒNESIS JĒKABPILS NOVADĀ



2 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

PAŠVALDĪBAS  AKTUALITĀTES

Vēl dažas dienas un 
būs aizvadīts Valsts svēt-
ku mēnesis. Šogad iero-
bežojumu dēļ nevarēja 
notikt daudzas svētkos 
ierastas tradīcijas, kā 
piemēram, lāpu gājie-
ni. Tomēr, neraugoties 
uz to, 11.  novembrī un 
arī 18.  novembrī nova-
dā, kā arī Jēkabpils pilsē-

tā pie pieminekļa iemirdzējās daudz iedzīvotāju 
atnesto svecīšu un arī ziedu. To bija ļoti patīka-
mi redzēt, ka neatkarīgi ne no kādiem ārējiem  
apstākļiem, mūsu mīlestība pret savu zemi  –  
Latviju – mīt katra sirdī.

Valsts svētku laikā centāmies radīt jēkabpi-
liešiem, visiem novada ļaudīm un viesiem svēt-
ku sajūtu ar izgaismoto gaismas spēli pār Dauga-
vas tiltu, izrotāto Kena parku, Krustpils kultūras 
nama vizualizācijām un daudzām citām skaistām 
vietām novada pilsētās un pagastos. 18. novem-
brī ar sirsnīgu koncertu mūsu visu vārdā teicām 
lielu paldies mediķiem, kuriem tik ļoti vajadzīgs 
kaut neliels uzmundrinājums ārkārtīgi smaga-
jā darbā. Iedzīvotājiem bija iespēja apmeklēt arī 
Valsts Prezidenta dāvāto koncertu, kas norisinā-
jās Latvijas vēsturiskajās vietās, un Sēlijā tas noti-
ka Viesītes kultūras pilī. Vēlos pateikt paldies kat-
ram, kas palīdzēja radīt svētku sajūtu šajā patrio-
tisma mēnesī.

Tuvojoties gada izskaņai, pašvaldība turpina 
ļoti apjomīgu darbu pie nākamā gada novada bu-
džeta veidošanas, jo ir ļoti daudz budžeta piepra-
sījumu, kas ir jāizvērtē. Strādājam budžeta komi-
sijā kopā gan ar deputātiem, gan pašvaldības fi-
nanšu ekonomikas speciālistiem un darīsim visu, 
lai turpinātu ceļu uz vienmērīgu novada attīstību.

Strādājam pie investīciju piesaistes, veicam 
pārrunas un aktīvu darbu ar investoru. Šonedēļ 
notikušas jau divas sanāksmes ar Latvijas Dzelz-
ceļa vadību, aktualizējam jautājumus, lai projek-
tā rastu pieņemamu risinājumu dažādiem teh-
niskajiem jautājumiem ar dzelzceļa pievadu un 
citiem.

Rūpīgi sekojam līdzi visā novada teritorijā 
notiekošajiem projektiem un ielu pārbūvēm, lai 
objekti tiktu realizēti atbilstoši plānotajiem lai-
ka grafikiem. Ir gandarījums, ka kopā ar būvuz-
ņēmējiem varam panākt labāko risinājumu, kā 
piemēram, Brīvības ielā, Zīlānu ielas projektā un 
citos, kur ielas uz ziemas tehnoloģiskā pārtrau-
kuma laiku tiek atstātas satiksmei kvalitatīvā 
izmantošanā. Protams, neatņemama darba sa-
stāvdaļa ir dažādu problēmjautājumu risināša-
na. Izaicinājumu ir daudz. Tomēr, neraugoties uz 
kapacitātes problēmām saistībā ar Covid‑19, visi 
lielie būvniecības projekti novadā turpinās.

Šīs nedēļas nogalē sagaidīsim jau pirmo 
Adventi. Esam iecerējuši visās trijās novada pil-
sētās – Jēkabpilī, Aknīstē un Viesītē – Ziemassvēt-
ku egles iedegt uz otro Adventi. Strādājam, lai arī 
gada nogales svētkos radītu patīkamas emocijas 
iedzīvotājiem.

Tuvojoties Adventa laikam, es aicinu katru no 
mums atrast mirkli mierīgām pārdomām un no-
vēlu, lai mēs mācētu ne tikai kritizēt, bet pamanī-
tu un novērtētu tās labās un patiesi vērtīgās lie-
tas, kas ir visapkārt.

Lai gaišs un mierpilns Adventa laiks!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

12. novembrī darba vizītē  
Jēkabpilī viesojās Ministru pre-
zidenta biedrs, tieslietu ministrs 
Jānis Bordāns un Saeimas Juri-
diskās komisijas priekšsēdētājs 
Juris Jurašs.

Vizītes ietvaros tika apmek-
lēts Jēkabpils cietums, lai tiktos 
ar Ieslodzījuma vietu pārvaldes 
un Jēkabpils cietuma vadību un 
izvērtētu Jēkabpils cietuma si-
tuāciju, kā arī apsekotu infra-
struktūras stāvokli, ņemot vērā 
šī gada 8. novembrī notikušo 
notiesātā izbēgšanu no cietuma 
teritorijas.

Jau ziņots, ka 2021.  gada 
8.  novembrī no Jēkabpils cietu-
ma izbēga notiesātais Igors Ko-
rolis. Notiesātais, pateicoties Ie-
slodzījuma vietu pārvaldes Dro-
šības daļas amatpersonām un 
Valsts policijas darbinieku ope-
ratīvai rīcībai, tās pašas dienas 
vakarā tika aizturēts un nogādāts 
atpakaļ Jēkabpils cietumā.

Pēc Jēkabpils cietuma ap-
meklējuma J.  Bordāns un J.  Ju-
rašs tikās ar Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāju Raivi Ra-
gaini un vietnieku veselības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivaru Vanagu.

R. Ragainis akcentēja: “Sa-
runā ar ministru pārrunājam 
aktuālos nozares jautājumus Jē-
kabpils tieslietu nama darbībā, 
diskutējām par Jēkabpils cietu-
ma nākotnes perspektīvu, kā arī 
apskatījām Dzimtsarakstu noda-

ļas un Bāriņtiesas nākotnes iz-
vietojumu, lai pēc iespējas efek-
tīvāk nodrošinātu pakalpojumu 
Jēkabpils novada un apkārtējā 
reģiona iedzīvotājiem.” 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Saskaņā ar Jēkabpils nova-
da domes 23.09.2021. lēmumu 
Nr.  283 “Pa amatu sarakstiem” 
(turpmāk – Lēmums) tika ap-
stiprināts Jēkabpils novada paš-
valdības iestāžu amatu saraksts. 
25.  novembrī Jēkabpils no-
vada pašvaldības domes sēde 
deputāti amatos iecēla Jēkab-
pils novada sešu teritoriālo 
apvienību pārvalžu vadītājus.

Ievērojot pašvaldībā no-

teikto kārtību, ar mērķi izvēlē-
ties vispiemērotākos un augs-
tāk kvalificētākos vadītājus, 
tika veikta apvienoto pašvaldī-
bu pārvalžu vadītāju izvērtēša-
na, izskatot iepriekšējo darba 
pieredzi, kvalifikāciju, darba 
rezultātus un citus noteiktus 
kritērijus.

• Par Aknīstes pilsētas, 
Aknīstes pagasta, Gārsenes pa-
gasta, Asares pagasta pārvaldes 

vadītāju iecelts Jānis Striks; 
• par Viesītes pilsētas, Vie-

sītes pagasta, Saukas pagasta, 
Rites pagasta, Elkšņu pagasta 
pārvaldes vadītāju iecelta Sani-
ta Lūse;

• par Salas pagasta, Sēlpils 
pagasta pārvaldes vadītāju ie-
celts Raimonds Jaudzems;

• par Kūku pagasta, Variešu 
pagasta, Krustpils pagasta pār-
valdes vadītāju iecelts Andris 

Naidovskis; 
• par Rubeņu pagasta, Zasas 

pagasta, Kalna pagasta, Leima-
ņu pagasta pārvaldes vadītāju 
iecelts Kristaps Tēts; 

• par Atašienes pagasta, 
Vīpes pagasta, Mežāres pagasta 
pārvaldes vadītāju iecelta Na-
dežda Mitrofanova. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils novada domes 
sēde, kas notika 25.  novembrī, 
deputāti balsoja par vairāku paš-
valdības iestāžu vadītāju ap-
stiprināšanu amatā.

Par Jēkabpils novada iz-
pilddirektora vietnieku de-
putāti apstiprināja Anitu Mo-
skovsku, kas iepriekš vadīja Jē-
kabpils pilsētas Vienas pieturas 
aģentūru. Izpilddirektora viet-
nieka amatam tika iesniegti trīs 

pieteikumi, kurus izvērtēja pre-
tendentu izvērtēšanas komisija.

Par Jēkabpils novada At-
tīstības pārvaldes vadītāju 
deputāti apstiprināja Ilmāru 
Lukstu. Uz šo amatu Jēkabpils 
novada pašvaldībā tika saņem-
ti 7 pieteikumi, kurus izvērtē-
ja pretendentu izvērtēšanas ko-
misija, ņemot vērā kompetenču 
intervijas. 

Par Jēkabpils novada Gal-

venās bibliotēkas vadītāju de-
putāti apstiprināja Zinaīdu 
Rabšu, kas iepriekš vadīja Jē-
kabpils pilsētas Galveno bib-
liotēku. Jēkabpils novada galve-
nās bibliotēkas vadītāja izvēlē-
tā, ņemot vērā savstarpējo dar-
binieku salīdzināšanu atbilstoši 
Darba likuma 108.pantam. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu 
Jēkabpils novada tūrisma no-
zares darbību, 23.  septembra 

domes sēdē tika nolemts izvei-
dot iestādi “Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centrs”  un 
apstiprināt iestādes nolikumu. 
25. novembra domes sēdē de-
putāti par iestādes “Jēkabpils 
novada Tūrisma informācijas 
centrs” vadītāju iecēla Lauru 
Trukšāni. 

Visas iestādes un darbinieki 
darbu sāks 2022. gada 1.janvārī. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILI DARBA VIZĪTĒ APMEKLĒ TIESLIETU MINISTRS JĀNIS BORDĀNS

APSTIPRINĀTI JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRVALŽU VADĪTĀJI

APSTIPRINĀTI JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJI

PAR AIZŅĒMUMU INVESTĪCIJU PROJEKTA “BIRŽU PAMATSKOLAS SPORTA 
LAUKUMA ATJAUNOŠANA” ĪSTENOŠANAI

25.  novembra domes sēdē 
Jēkabpils novada dome nolēma 
ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 
Valsts kasē līdz 207 665,58 eiro 
ar Valsts kases noteikto gada ak-
tuālo procentu likmi, investīciju 
projektam “Biržu pamatskolas 
sporta laukuma atjaunošana”. 
Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 
termiņu 15 gadi un aizņēmuma 
atmaksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu. 

Jēkabpils novada pašvaldība 
Izglītības un zinātnes ministrijā 
šī gada 7. septembrī iesniedza 

projekta pieteikumu “Biržu pa-
matskolas sporta laukuma atjau-
nošana”, kas izstrādāts atbilstoši 
Ministru kabineta (MK) notei-
kumiem “Kārtība, kādā izvērtē 
pašvaldību izglītības iestāžu in-
vestīciju projektus valsts budže-
ta aizņēmuma saņemšanai”. Paš-
valdība šī gada 28. septembrī sa-
ņēma Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas vēstuli, kurā ministrija 
informē, ka pašvaldības iesnieg-
tais investīciju projekta pietei-
kums ir izvērtēts saskaņā ar MK 
noteikto kārtību un kritērijiem 

un tiek atbalstīts. 
Projektā paredzēts atjaunot 

sporta laukumu Podvāzes ielā 1, 
Biržos, Salas pagastā, Jēkabpils 
novadā. Mērķfinansējuma iegul-
dījumi paredzēti: drenāžas tīklu 
izbūvei, futbola laukuma seguma 
atjaunošanai un labiekārtošanai, 
lai ilgtermiņā sekmētu mācību 
vides labiekārtošanu mūsdie-
nīgas un kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanai veselībai dro-
šos apstākļos. Investīciju pro-
jekta indikatīvās kopējās izmak-
sas plānotas 230 739,53 eiro, no 

kurām Jēkabpils novada pašval-
dība nodrošina budžeta līdzfi-
nansējumu ne mazāk kā 10  % 
jeb 23 073,95 eiro apmērā. Pro-
jekta īstenošana jāuzsāk līdz 
2021.  gada 31.  decembrim un 
plānota līdz 2022.  gada 31.  ok-
tobrim. Jēkabpils novada pašval-
dība ir uzsākusi investīciju pro-
jekta īstenošanu, plānotajiem 
būvdarbiem ir izstrādāts būv-
niecības dokuments. 2021. gada 
29.  oktobrī izsludināta iepirku-
mu procedūra “Biržu pamatsko-
las sporta laukuma atjaunošana”.



32021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

PATEICĪBĀ JĒKABPILS MEDIĶIEM PIE SLIMNĪCAS IZVIETO 
VIDES OBJEKTUS SIRDS FORMĀ UN DĀVĀ KONCERTU

Lai pateiktos un uzmundrinā-
tu mediķus par paveikto darbu šajā 
sarežģītajā un grūtajā pandēmijas 
laikā, Jēkabpils novada pašvaldība 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas te-
ritorijā ir uzstādījusi pagaidu vides 
objektus sirds formā.

Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis uzsver: 
“Lai šīs sirdis ik dienu ir kā atgā-
dinājums tam, ka mēs novērtējam 
jūsu darbu. Paldies ārstiem, ārstu 
palīgiem, medmāsām, sanitāriem, 

tehniskajam personālam, neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības die-
nesta darbiniekiem, medicīnas stu-
dentiem par pašaizliedzīgo darbu, 
cīnoties par cilvēku dzīvībām šajos 
sarežģītajos apstākļos!

Mēs tikai varam nojaust, cik 
daudz emocionālā un fiziskā spēka 
šī pandēmija prasa no jums, no jūsu 
ģimenēm un līdzcilvēkiem. Mēs 
zinām, ka jūs esat noguruši, ka jūs 
esat uz spēku izsīkuma robežas. Bet 
mēs ticam, ka jūs izdarīsiet visu, kas 

jūsu spēkos šajā cīņā ar Covid-19 
vīrusu.

Novembris ir patriotisma mē-
nesis, kad mēs biežāk nekā ierasts 
aizdomājamies par Latviju kā vie-
notu veselumu, par nesavtību un 
drosmi, ar kādu par to cīnījās mūsu 
priekšgājēji. Šodien jūs esat mūsu 
varoņi, kas cīnās pret pavisam citā-
dāku pretinieku. Paldies jums par 
pacietību, līdzcietību un nesavtību 
strādājot, lai mēs visi būtu drošībā. 
Vēlam izturību un veselību jums un 
jūsu ģimenēm!

Un es atkārtoti vēlos aicināt tos, 
kas vēl šaubās, – lūdzu, vakcinējie-
ties! Esiet atbildīgi pret sevi un sa-
biedrību! Tikai tā mēs varam pārva-
rēt ar šo krīzi, samazināt to cilvēku 
skaitu, kam pēc palīdzības jāvēršas 
slimnīcās.”

18.  novembrī slimnīcas un 
NMPD darbinieki tika aicināti arī 
uz īpašu svētku koncertprogrammu 
Krustpils kultūras namā “Teic, kur 
zeme skaistākā”.  

PALDIES JUMS NO SIRDS! 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

28. oktobra domes sēdē tika no-
lemts, ka Jēkabpils novada pašval-
dība pievienojas Sēlijas asociācijas 
biedrības dibinātāju lokam.

Šī gada 11.  septembrī Viesī-
tē norisinājās Sēlijas 10.  kongress, 
kurā tika pieņemts Memorands par 
Sēlijas asociācijas darbības atjauno-
šanu. Memorandā noteikts, ka Sē-
lijas asociācijas galvenās vērtības ir 
kultūrvēsturiskās vides saglabāšana, 
sadarbība un daudzveidība. Tika at-
balstīts priekšlikums līdz 11. Sēlijas 
kongresa sanākšanai Sēlijas asoci-
ācijai īstenot šādas darbības: 1) pie-
dalīties Latviešu vēsturisko zemju 
un kultūrtelpu attīstības plāna iz-
strādē un pārstāvēt Sēlijas kopējās 
intereses, 2)  reģistrēt Sēlijas aso-
ciāciju kā biedrību un 3)  izstrādāt 
Sēlijas asociācijas darbības stratēģi-
ju un detalizētu rīcības plānu. Par 
Sēlijas asociācijas pagaidu valdes lo-
cekļiem līdz biedrības statūtu izstrā-
dei un reģistrācijai tika iecelti Agita 
Ikauniece-Rimšēvica, Evija Vectirā-
ne, Jānis Dimitrijevs, Pēteris Stra-

diņš, Santa Šmite un Stefans Rāzna.
Jēkabpils novada pašvaldība no 

Sēlijas asociācijas pagaidu valdes ir 
saņēmusi aicinājumu piedalīties vai 
nu biedrības dibināšanā un būt kā 
biedrības biedram vai slēgt sadarbī-
bas memorandu par sadarbību Sē-
lijas jautājumos. Biedrības dibinā-
šanas viens no mērķiem ir veicināt 
Sēlijas vēsturiskās zemes iedzīvotāju 
kopējo apziņu, identitāti un piederī-
bu Latvijai, tāpat veicināt Sēlijas kul-
tūrvēsturiskās vides un kultūrtelpas 
saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību.

28. oktobra sēdē Jēkabpils no-
vada dome noteica Jēkabpils nova-
da pašvaldību kā Sēlijas asociācijas 
biedrības dibinātāju un to, ka Sēli-
jas asociācijas biedrības statūtos kā 
biedrības mērķi nosakāmi vismaz 
šādi mērķi:

• interešu pārstāvniecība un dia-
loga veidošana ar valsts un pašvaldī-
bu iestādēm, Latvijas un starptautis-
kajām organizācijām;

• Sēlijas attīstības veicināšana un 
ar to saistītu pasākumu un projektu 

izstrādāšana un īstenošana;
• interešu aizstāvība lēmumu pie-

ņemšanas procesos vietējā, reģionā-
lajā, nacionālajā un starptautiskajā 
līmenī;

• informēšana un izglītošana par 
biznesa vidi un tūrisma jomu regla-
mentējošajiem normatīvajiem ak-
tiem un nodokļu politiku, kā arī par 
iespēju saņemt atbalstu dažādās paš-
valdības, valsts un Eiropas Savienības 
programmās;

• Sēlijas kultūrvēsturiskās vides 
saglabāšana un popularizēšana;

• līdzdarbojoties kultūras un citu 
nozīmīgu pasākumu organizēšanā 
Sēlijā, sekmēt to, ka atbildība par pa-
sākumu norisi tiek rotēta starp Sēli-
jas pilsētām (t.sk. Ilūksti, Jaunjelga-
vu, Jēkabpili, Viesīti).

Jēkabpils novada pašvaldību Sē-
lijas asociācijas biedrības dibinātāju 
sapulcē pārstāvēt tika pilnvarots Jē-
kabpils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA PIEVIENOJAS SĒLIJAS 
ASOCIĀCIJAI

Ar Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumu no 11. oktobra 
līdz 11. janvārim Covid-19 vīrusa izplatības dēļ valstī ir izsludināta ārkārtē-
jā situācija. No 21. oktobra līdz 14. novembrim Latvijā spēkā bija mājsēde 
jeb stingri pārvietošanās ierobežojumi.  No 15. novembra drošības pasāku-
mi valstī tiek mazināti, paplašinot “zaļajā režīmā” pieejamās pakalpojumu, 
pasākumu un tirdzniecības iespējas.

PAR EPIDEMIOLOĢISKAJIEM 
DROŠĪBAS PASĀKUMIEM NO 
15. NOVEMBRA

Personas, kurām ir vakcinācijas un/ vai 
Covid-19 pārslimošanas sertifikāts*

Personas, kurām ir vakcinācijas un/ vai 
Covid-19 pārslimošanas sertifikāts*

IZGLĪTĪBA
Bērnudārzi ▶ Darbojas kā ierasts, stingri ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības.

Pamata un 
vidējā izglītība

▶ Mācību process notiek klātienē, stingri ievērojot vispārējos drošības pasākumus.
▶ Uzturoties izglītības iestādē, visi izglītojamie un darbinieki pareizi lieto sejas maskas. 
▶ Izglītojamiem veic rutīnas skrīninga testu. 

Koledžas un 
augstskolas

▶ Mācības notiek klātienē, stingri ievērojot 
vispārējās drošības prasības.

▶ Mācību process tiek organizēts attālināti.

Interešu 
izglītība

▶ Klātienē piedalās tikai tie izglītojamie 
ar Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikātu.
▶ Stingri ievēro vispārējās drošības prasības.

▶ Skolēni, kuriem nav Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikāta, klātienē 
piedalās ar negatīvu Covid-19 testu 
(pirmsskolas izglītojamajiem tests nav 
vajadzīgs).

SPORTS
Treniņi ▶ Pārbauda dalībnieku vakcinācijas/

pārslimošanas sertifikātu.
▶ Ne mazāk kā 15 m2 vienam 
apmeklētājam no treniņa telpas, 
2 m distance.
▶ Līdz 20 dalībniekiem grupā gan telpās, 
gan ārā.

▶ Individuāli ārā bez trenera.

TIRDZNIECĪBA
Veikali, t.sk. 
tirdzniecības 
centros 
esošie, ielu 
tirdzniecības 
vietas, 
distances 
tirdzniecība

▶ Pieejamas visas tirdzniecības vietas, 
uzrādot vakcinācijas/pārslimošanas 
sertifikātu.
▶ Darba laiks no 6.00 līdz 21.00. 
▶ Darba laika ierobežojums neattiecas uz 
pirmās nepieciešamības preču tirdzniecības 
vietām.
▶ Tirdzniecības pārstāvji un klienti pareizi 
lieto sejas maskas.

▶ Telpās pieejamas šādas tirdzniecības 
vietas (ar atsevišķu ieeju no āra un 
apmeklētājiem pieejamā platība nav lielāka 
par 1500 m2):  ☑ pārtikas veikali (70 % 
no sortimenta ir pārtikas, higiēnas preces, 
dzīvnieku barība, preses izdevumi);  ☑ 
aptiekas (arī veterinārās);  ☑ medicīnas 
preču tirdzniecības vietas (90 % sortimenta 
ir medicīnas preces);  ☑ optikas veikali;
dzīvnieku barības veikali;  ☑ preses 
tirdzniecības vietas;  ☑ higiēnas preču 
veikali (70 % no sortimenta ir higiēnas 
preces);  ☑ degvielas uzpildes stacijas.
▶ Tirdzniecības pārstāvji un klienti pareizi 
lieto sejas maskas.
▶ Darba laiks no 6.00 līdz 21.00. 
▶ Darba laika ierobežojums neattiecas uz 
pirmās nepieciešamības preču tirdzniecības 
vietām.

TIRDZNIECĪBAS CENTRI
▶ Brīvdienās un svētku dienās tirdzniecības centros (telpu platība virs 1500 m2 un vairāk 
nekā 5 tirdzniecības vietas) strādā tikai: ☑ pārtikas veikali (70 % no sortimenta ir pārtikas, 
higiēnas preces, dzīvnieku barība, preses izdevumi);  ☑ aptiekas (arī veterinārās);  ☑ 
medicīnas preču tirdzniecības vietas (90 % sortimenta ir medicīnas preces);  ☑ optikas 
veikali;  ☑ dzīvnieku barības veikali;  ☑ preses tirdzniecības vietas;  ☑ higiēnas preču 
veikali (70 % no sortimenta ir higiēnas preces);  ☑ nepieciešamāko saimniecisko 
pakalpojumu sniedzēji (piemēram, banku filiāles, ķīmiskās tīrītavas, atslēgu servisi, 
remonta pakalpojumi u. tml.);  ☑ tās pakalpojumu sniegšanas un tirdzniecības vietas, 
kam ir atsevišķa ieeja no āra un kas nodrošina apmeklētāju plūsmas nodalīšanu no 
tirdzniecības centra koplietošanas telpām.

PAKALPOJUMI
Vispārējie 
nosacījumi

▶ Pakalpojuma sniedzējs pārbauda 
vakcinētas/pārslimojušas personas 
sertifikātu.
▶ Visi pareizi lieto sejas masku, ievēro 
pārējās drošības prasības.
▶ Pakalpojumus var sniegt no plkst. 6.00 
līdz 21.00.

▶ Vakcinējusies/pārslimojusi persona var 
sniegt nevakcinētam/nepārslimojušam 
klientam:  ☑ pakalpojumus klātienē, 
ja tos nav iespējams sniegt attālināti un 
pakalpojuma nesniegšana rada risku cilvēka 
pamattiesību nodrošināšanai vai sabiedrības 
drošībai;  ☑ pasta pakalpojumus;  
☑ ēdienu līdzņemšanai.

Vairāk informācijas meklē: covid19.gov.lv

Izklaide, 
atrakcijas

▶ Klātienē telpās aizliegts sniegt saimnieciskos pakalpojumus, kas saistīti ar izklaidi, 
azartspēlēm, derībām, un atrakcijām (tostarp akvaparkos, izklaides un atrakciju centros, 
batutu parkos).

Sabiedriskā 
ēdināšana

▶ Pārbauda apmeklētāju vakcinācijas/
izslimošanas sertifikātu gan iekštelpās, 
gan ārā.
▶ Sabiedriskās ēdināšanas vietas strādā no 
plkst. 6.00 līdz 21.00.
▶ Ēdiena izsniegšana līdzi ņemšanai ir bez 
darba laika ierobežojuma.
▶ Iekštelpās un ārā pie viena galdiņa 
atrodas ne vairāk kā 4 personas.
▶ Darbinieki un apmeklētāji pareizi 
lieto sejas maskas, izņemot laiku, kad 
apmeklētāji sēž pie galda.

▶ Var iegādāties ēdienu līdzņemšanai vai 
ar piegādi.
▶ Lai saņemtu ēdienu līdzņemšanai telpās, 
vienai personai jānodrošina ne mazāk kā 
15 m2.
▶ Visām personām jāievēro distance un 
pareizi jālieto sejas maskas.

PRIVĀTA PULCĒŠANĀS, SAPULCES, PIKETI, GĀJIENI
▶ Līdz 10 personām telpās.
▶ Līdz 20 personām ārā.

ŅEMS AIZŅĒMUMU JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS STADIONA UN 
TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMA PĀRBŪVEI RĪGAS IELĀ 200

25.  novembra Jēkabpils novada 
domes sēdē pieņēma lēmumu ņemt 
vidējā termiņa aizņēmumu Valsts 
kasē līdz  1 385 530,97 eiro ar Valsts 
kases noteikto gada aktuālo procentu 
likmi. Aizņēmuma mērķis  – investī-
ciju projektam “Jēkabpils 2.  vidus-
skolas stadiona un teritorijas labie-
kārtojuma pārbūve” (Rīgas iela 200, 
Jēkabpils). Aizņēmuma atmaksu ga-
rantēt ar pašvaldības budžetu. Lēmu-
ma projekts zaudē spēku, ja Izglītības 
un zinātnes ministrija neapstiprina 
investīciju projektu. 

Atgādinām, ka Jēkabpils novada 
dome šī gada 28.  oktobrī pieņēma 

lēmumu par iepriekš minētā projek-
ta iesniegšanu valsts budžeta aizņē-
muma saņemšanai. Šobrīd investīci-
ju projekts iesniegts Izglītības un zi-
nātnes ministrijā izvērtēšanai un vēl 
nav apstiprināts. Projekta ietvaros 
paredzēts labiekārtot Jēkabpils 2. vi-
dusskolas teritoriju Rīgas ielā 200, 
Jēkabpilī, atjaunojot multifunkcio-
nālo sporta laukumu ar stadionu, re-
prezentatīvo laukuma zonu, izveido-
jot “zaļo” mācību klasi, aktīvās atpū-
tas zonu un sakārtojot saimniecības 
zonu. Tiks veikti komunikāciju un 
tīklu pārbūves darbi, teritorijas segu-
mu izbūve, uzstādīts sporta laukumu 

un “zaļās” klases aprīkojums, ierīkots 
labiekārtojums un apstādījumi.

Šobrīd ir izsludināts iepirkums 
pārbūves darbiem un rezultāts vēl nav 
zināms. Projekta indikatīvās kopējās 
izmaksas plānotas 1 539 478,86 eiro, 
no kurām Jēkabpils novada pašval-
dība nodrošina budžeta līdzfinan-
sējumu  ne mazāk kā 10 % apmērā 
no kopējām investīciju projekta iz-
maksām  – 153  947,89 euro. Projek-
ta īstenošana jāuzsāk līdz 2021. gada 
31. decembrim, un to plānots pabeigt 
līdz 2023. gada 31. oktobrim.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



4 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

Šī gada 31. decembrī noslē-
dzas projekta Nr. 5.6.2.0/18/I/007 
“Degradētās teritorijas revitalizāci-
ja uzņēmējdarbības attīstībai Jēkab-
pilī” īstenošana. 

Projektā tika izbūvēts pārti-
kas pārstrādes ražotnes komplekss, 
kurš sastāv no izejvielu pieņemša-
nas ēkas, sešām izejvielu īslaicīgas 
uzglabāšanas tvertnēm, izejvielu 
priekšapstrādes iecirkņa, piecām 
gatavo izejvielu uzglabāšanas tver-
tnēm, izejvielu pārstrādes iecir-
kņa ar noliktavu un administratīvo 
telpu korpusu un palīgēkas. 

Īstenojot projektā plānotās dar-
bības, tika noslēgts pieslēguma lī-
gums ar AS “Sadales tīkls” un izbū-
vēta transformatora apakšstacijas 
daļa ar 515  kW jaudu elektroapgā-
des pieslēguma nodrošināšanai.

Pamatojoties uz šī gada 15. feb-
ruārī noslēgto nomas līgumu starp 

Jēkabpils pilsētas pašvaldību un 
SIA “Goldkorn” par nomas objektu 
Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī, uzņēmu-
mam objekts tika nodots nomā ar 
lietošanas mērķi – graudaugu pārs-
lu ražošana un graudaugu pārslu sa-
turošu produktu ražošana.

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas 4  567  851,07  EUR, no 
kurām Eiropas reģionālās at-

tīstības fonda finansējums ir 
2 423 701,01 EUR, Valsts budžeta 
dotācija 105 167,53 EUR, pašvaldī-
bas finansējums 315  502,59  EUR, 
privātais attiecināmais finansējums 
1 038 348,94 EUR, privātās neattie-
cināmās izmaksas 685 131,00 EUR.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

ZINĀMI “GADA UZŅĒMĒJS ZEMGALĒ” LAUREĀTI JĒKABPILS NOVADĀ – 
SIA “KLĒTNĪCA”, SIA “DONA” UN SIA “DIŽMEŽS”

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

PROJEKTA “DEGRADĒTĀS TERITORIJAS REVITALIZĀCIJA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI JĒKABPILĪ” 
ĪSTENOŠANA

Zemgales plānošanas reģions paziņojis konkursa “Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2021” laureātus  – no Jēkabpils novada 
sumināti uzņēmumi SIA “Klētnīca” Jēkabpils pilsētā, SIA 
“Dona”, kas atrodas Salas pagastā un SIA “Dižmežs” no Krust-
pils pagasta.

Nominācijā “Gada jaunais uzņēmējs” apbalvojumu 
saņem uzņēmums SIA “Klētnīca”. Šis beziepakojuma vei-
kals “Klētnīca” Jēkabpils reģionā ir ieņēmis jaunu, līdz šim 
neapgūtu biznesa nišu, savā darbībā balstoties uz vides ilgt-
spējības principiem. Veikals, kurā ierasto krāsaini košo pu-
delīšu, paciņu vietā daudzas preces ir lielajos iesaiņojumos – 
maisos, tvertnēs  –, un pircēji iepirkties te nāk ar savu taru. 
Veikala īpašniece Maira ir madoniete un Jēkabpilī vien trešo 
gadu. “Klētnīca” ir papildus platforma reģiona mājražotājiem 
savas produkcijas realizācijai, popularizēšanai. Šis ir labs pa-
līgs pilsētas un reģiona ekonomikas attīstībai, kas veicina vie-
tējo produktu pieejamību plašākai auditorijai. Uzņēmuma 
vēlme ir samazināt atkritumu daudzumu, iepakojumu lieto-
jot atkārtoti. Uzņēmums veic arī izglītojošu funkciju, liekot 
uzsvaru gan uz ekoloģiskas pārtikas patēriņu, gan atkritumu 
daudzuma samazināšanu, ļaujot uzņēmumā iegādāties pro-
duktus ekoloģiskā vai atkārtoti lietojamā iepakojumā. Lai 
gan uzņēmums darbojas salīdzinoši nesen, tam jau ir izdevies 
sadarboties ar Jēkabpils Galveno bibliotēku, atbalstot tās rī-
kotos pasākumus. Kā arī ir uzsākta sadarbība ar SIA “Jēkab-
pils Pakalpojumi” par bioloģiski noārdāmo atkritumu maisu 
nodrošināšanu.

Nominācijā mazais/mikro uzņēmējs apbalvojumu 
saņem uzņēmums SIA “Dona”, kas atrodas Jēkabpils no-

vada Salas pagastā. Maizes ceptuvē “Dona”, tāpat kā senāk, 
katru kukulīti veido ar rokām. SIA “Dona” kā kooperatīvai 
sabiedrībai darbība aizsākās 1992.  gada nogalē, piecu dibi-
nātāju sastāvā. Kopš 2005. gada marta uzņēmumu vada val-
des priekšsēdētājs Kārlis Zemešs, kā arī valdes locekles Maira 
Tauriņa un Valda Golubova. “Donā” strādājošie ir Latvijas pat-
rioti un maksimāli cenšas izmantot vietējās izejvielas. “Dona” 
ir lielākā to maizes ražotāju vidū, kuru īpašnieki ir tikai Lat-
vijas pilsoņi, bet ceturtie lielākie Latvijā pēc maizes ražoša-
nas apjoma. Pret modernākām un jaudīgākām nomainītas 
praktiski visas iekārtas, izveidots konditorejas cehs un papla-
šināta maizes ceptuve. Iekārtots savs veikals, produkcija tiek 
realizēta lielajās tirdzniecības ķēdēs, kā arī citos tirdzniecības 
punktos. Uzņēmumā strādā 125 darbinieki. SIA “Dona” regu-
lāri apgūst arī ES fondu finanšu līdzekļus – viens no pēdējiem 
bija 2019. gadā saņemtais ES projekta finansējums projektam 
“Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē, ražošanas iekārtu moder-
nizācijai” aptuveni 32  tūkstošu eiro apmērā. “Dona” labprāt 
atbalsta reģiona skolas, kultūras pasākumus un pašvaldības 
aktivitātes, nekad neatsakot arī ekskursijas pašā uzņēmumā. 

Nominācijā “Gada vidējais/lielais uzņēmējs” apbal-
vojumu saņem SIA “Dižmežs”. Šis ģimenes uzņēmums at-
rodas Jēkabpils novada Krustpils pagastā un šobrīd nodarbi-
na aptuveni 100 strādājošos. Uzņēmums dibināts 1996. gadā 
un darbojas trīs virzienos: no bērza veido mēbeļu sagataves, 
ražo kurināmo kamīnam  – malku, briketes, iekurus  –, tāpat 
uzņēmums pievērsies arī mežu apsaimniekošanai. Aptuveni 
95 % no kokapstrādes uzņēmuma kopējā apgrozījuma veido 
eksports. Šobrīd uzņēmumam ir sadarbības partneri Zviedri-
jā, Somijā, Norvērģijā, Vācijā, Dānijā, Holandē, Beļģijā, Fran-

cijā, Itālijā, Maltā, Amerikā un Austrālijā. Uzņēmuma latvis-
kais nosaukums “Dižmežs” gan globālajam biznesam nebija 
īsti piemērots, tāpēc, lai izceltu savu produktu eksporta val-
stīs, tika izveidots zīmols “WoodenSoul”. Uzņēmums sniedz 
lielu pienesumu Jēkabpils novada ekonomikai, jo apgrozīju-
ma ziņā ir viens no lielākajiem reģionā. Bijusī Krustpils no-
vada pašvaldība 2018. gadā realizēja projektu, kurā SIA “Diž-
mežs” bija iekļauts kā komersants, kas guvis labumu no pro-
jekta ietvaros veiktajām investīcijām – pārbūvētā pašvaldības 
ceļa “Kazubrenči–Stacija” un kam bija jāsasniedz noteikti 

projekta iznākuma rādītāji: jāizveido jaunas  darba vietas un 
jāveic nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldīju-
mos un pamatlīdzekļos, kas tika izpildīts un turpinās veiksmī-
ga uzņēmuma attīstība, kas ir liels ieguvums nu jau arī Jēkab-
pils novada pašvaldībai. Uzņēmums aktīvi piedalās dažādos 
starptautiskos konkursos un izstādēs, tādējādi prezentējot arī 
Jēkabpils novadu. 

Konkursu “Gada uzņēmējs Zemgalē” Zemgales Plāno-
šanas reģions (ZPR) sadarbībā ar pašvaldībām organizē jau 
kopš 2016. gada. Visiem laureātiem tiek piešķirts ZPR augstā-
kais apbalvojums – Atzinības raksts, piemiņas velte ar Zem-
galei raksturīgo vējdzirnavu atveidu un naudas balva 500 eiro 
apmērā. Tam visam var pievienot laureātu godināšanas sa-
rīkojumu, kas tradicionāli novembrī, pirms vai pēc Latvijas 
jubilejas dienas, izņemot šo un pērno gadu, notiek greznajā 
Rundāles pilī.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai nodrošinātu mazāk aizsargā-
to satiksmes dalībnieku drošu pār-
vietošanos no Jēkabpils Pils mik-
rorajona uz Varoņu ielu, ir uzsākta 
gājēju un velosipēdistu celiņu infra-
struktūras atjaunošana Pils rajonā. 
Būvniecības darbi ir daļa no inves-
tīciju projekta “Gājēju un velosipē-
distu celiņa atjaunošana Pils rajonā, 
Jēkabpilī”, un tos paredzēts pabeigt 
līdz 2021. gada jūnijam. Minētā pro-
jekta realizācijai piesaistīti kredītlī-

dzekļi no Valsts kases saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 2021.  gada 11.  feb-
ruāra noteikumiem Nr.  104 “No-
teikumi par kritērijiem un kārtību, 
kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai”. Nepieciešamais fi-
nansējums ir 72 420 eiro, tai skaitā, 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
15 % apmērā un Valsts kases kredīt-
līdzekļiem 85 % apmērā.

SĀKUŠIES BŪVNIECĪBAS DARBI 
GĀJĒJU UN VELOSIPĒDISTU CELIŅU 
INFRASTRUKTŪRAS ATJAUNOŠANAI 
PILS RAJONĀ



52021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

REALIZĒTS PROJEKTS SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI 
PAR ZIVJU RESURSU RACIONĀLU UN SAUDZĪGU 
IZMANTOŠANU, ATRAŽOŠANU UN AIZSARDZĪBU

Realizēts projekts “Sabied-
rības informēšana par zivju re-
sursu pētījumiem, to racionālu 
un saudzīgu izmantošanu, at-

ražošanu un aizsardzību, vei-
dojot publikāciju ciklu reģio-
nālajā laikrakstā 2021. gadā”.

Projekta “Sabiedrības in-

formēšana par zivju resursu 
pētījumiem, to racionālu un 
saudzīgu izmantošanu, atražo-
šanu un aizsardzību, veidojot 
publikāciju ciklu reģionālajā 
laikrakstā 2021. gadā” ietvaros 
reģionālajā laikrakstā “Brīvā 
Daugava” tika veidots publikā-
ciju cikls par zivju resursu sa-
glabāšanu, to racionālu un sau-
dzīgu izmantošanu, atražošanu 
un aizsardzību. Projektā no ap-
rīļa līdz oktobrim vismaz reizi 
mēnesī avīzē bija atrodama te-
matiskā lapa “Ne asakas!”. Tajā 
tika stāstīts par publisko un pri-
vāto ezeru un upju apsaimnie-
košanu, par paveikto un iecerē-
to šajā jomā, par zivju resursu 
papildināšanu un sargāšanu, 
bijušas intervijas ar zivju ķē-
rājiem un audzētājiem, repor-
tāžas no makšķerēšanas sacen-
sībām un inspektoru reidiem 
un citi raksti. Materiāli arī tika 

publicēti laikraksta mājaslapā  
www.bdaugava.lv, interneta 
vietnē www.jekabpils.lv un in-
formatīvajā izdevumā “Jēkab-
pils Novada Vēstis”.

Projekta realizācija sniedza 
lielu ieguldījumu ūdenstilpju 
un to zivju resursu racionālai 
apsaimniekošanai, paaugstinā-
ja sabiedrības informētības lī-
meni par zivju resursu racionā-
lu, saudzīgu izmantošanu, kā 
arī ilgtermiņā samazinās mak-
šķerēšanas noteikumu pārkā-
pumu skaitu.

Projekta kopsumma ir 
7623,00  EUR, Zivju fonda fi-
nansējums 6784,47  EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums ir 
838,53 EUR.

Angelīna Tukiša, 
tūrisma un jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils novada pašvaldība
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz

IZPILDDIREKTORA AMATU

Izpilddirektora galvenie amata pienākumi:
1. koordinēt un kontrolēt padotībā esošo iestāžu 

un to vadītāju darbu;
2. organizēt domes lēmumu, domes izdoto 

saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu, domes 
priekšsēdētāja, viņa vietnieku rīkojumu izpildi;

3. domes noteiktajā kārtībā un ietvaros rīkoties 
ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem, slēgt 
saimnieciskus darījumus ar juridiskajām un fiziskajām 
personām;

4. nodrošināt pašvaldības kapitālsabiedrību un 
kapitāla daļu pārvaldību;

5. veikt citus pienākumus, kas paredzēti spēkā 
esošajos normatīvajos aktos, domes lēmumos.

Prasības pretendentiem:
1. vismaz 2. līmeņa augstākā izglītība;
2. vismaz 3 gadu pieredze vadības darbā;
3. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī un 

angļu valodas un/vai citas ES oficiālās valodas prasmes 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;

4. izpratne par valsts pārvaldes, pašvaldības darbu 
un administratīvo procesu iestādē;

5. izpratne par pašvaldības administrācijas darba 
organizēšanu, tajā skaitā izpratne par valsts pārvaldes 
iestādes budžeta plānošanu un izpildes kontroli;

6. zināšanas par iekšējās kontroles sistēmas 
izstrādi un uzturēšanu iestādē; 

7. zināšanas un izpratne par kapitālsabiedrību 
pārvaldības jautājumiem;

8. zināšanas un izpratne par Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvo teritoriju un tās 
pārvaldību;

9. labas prezentēšanas, komunikācijas un 
organizatoriskās prasmes, precizitāte un augsta 
atbildības sajūta;

10. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Izpilddirektora amata kandidātam jāpiemīt 
šādām kompetencēm:

1. orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu;
2. plānošana un organizēšana;
3. konceptuālā, analītiskā un stratēģiskā 

domāšana;
4. spēja pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību;
5. komandas vadīšana un darbinieku motivēšana.

Piedāvājam:
1. stabilu, atbildīgu un interesantu darbu;
2. iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
3. profesionālus un pretimnākošus kolēģus;
4. sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 

2441 eiro apmērā;
5. darba uzsākšanas laiks – 03.01.2022.

Pieteikumam jāsatur:
1. Motivēta pieteikuma vēstule (iekļaujot 

informāciju iekļaujot informāciju par atbilstību 
izvirzītajām prasībām, tai skaitā aprakstot pretendenta 
iepriekšējo vadības pieredzi);

2. Dzīves gaitas apraksts CV;
3. Augstāko izglītību apliecinošu dokumentu 

kopijas, kā arī izziņas kopija par to, kādam Latvijā 
piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam 
atbilst izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs;

4. Pašvaldības pārvaldības vīzijas un prioritātes 
izklāsts (līdz 2 lpp.)

Pieteikums līdz 2021.  gada 10.  decembrim 
jāiesniedz Jēkabpils novada Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā  120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai 
sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, uz e-pastu: pasts@jekabpils.lv.

Tālrunis informācijai 65207411.
Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 13.pantu, 

Jēkabpils novada pašvaldība informē, ka Jūsu pieteikumā norādītie 
personas dati tiks apstrādāti saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības 

privātuma politiku.

Saskaņā ar Jēkabpils no-
vada domes 23.09.2021. sais-
tošiem noteikumiem Nr.  9 
“Saistošie noteikumi par liku-
ma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” normu piemēroša-
nu Jēkabpils novada adminis-
tratīvajā teritorijā”,  sākot ar 
2022. gadu nekustama īpašuma 
nodokļa (turpmāk – nodoklis) 
likmes  – 0,2  % no kadastrā-
lās vērtības, kas nepārsniedz 
56 915 eiro, 0,4 % no kadastrā-
las vērtības daļas, kas pārsniedz 
56  915  eiro, bet nepārsniedz 
106  715  eiro, un 0,6  % no ka-
dastrālās vērtības daļas, kas pār-
sniedz 106  715  eiro, piemēro 
dzīvokļa īpašuma sastāvā eso-

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ PAR PAAUGSTINĀTAS 
NĪN LIKMES PIEMĒROŠANU MĀJOKĻIEM, KUROS NAV DEKLARĒTA 
NEVIENA PERSONA

šai ēkas daļai, kuras lietoša-
nas veids ir dzīvošana, un šai 
daļai piekrītošajai koplieto-
šanas telpu platībai un viena 
dzīvokļa mājām, divu vai vai-
rāku dzīvokļu mājām, kas nav 
sadalītas dzīvokļa īpašumos, 

kā arī telpu grupām nedzīvo-
jamās ēkās, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana, ja šie no-
dokļa objekti ir fizisku per-
sonu īpašumā vai valdījumā, 
tie netiek izmantoti saimnie-
ciskās darbības veikšanai un 

objektā taksācijas gada 1.jan-
vārī plkst.  0.00 dzīvesvieta ir 
deklarēta vismaz vienai per-
sonai. Pārējos gadījumos pie-
mēro nodokļa likmi 1,5 % ap-
mērā no objekta kadastrālās 
vērtības.

Ja mājoklī dzīvesvieta deklarēta vienai vai 
vairākām personām  

Ja mājoklī dzīvesvieta nav deklarēta nevienai 
personai

Dzīvoklis, kadastrālā vērtība 4 755 EUR
4 755 EUR x 0,2% = 9,51 EUR 4 755 EUR x 1,5% = 71,33 EUR

Dzīvojamā māja, kadastrālā vērtība 10 550 EUR
10 550 EUR x 0,2% = 21,10 EUR 10 550 EUR x 1,5% = 158,25 EUR

Nodokļa aprēķināšanas piemēri 2022. gadā

Vēršam uzmanību, ja mājoklī 2022. gada 1. janvārī nav deklarēta dzīvesvieta 
nevienai personai, nodoklis ir 7,5 reizes lielāks.

Finanšu ekonomikas nodaļa

TURPINĀS SKEITPARKA BŪVNIECĪBAS DARBI MEŽAPARKĀ
Turpinās skeitparka būv-

niecības darbi Jēkabpilī, Ne-
retas ielā 121, netālu no pub-
liskās Mežaparka pludmales 
un veikborda trases, kas ir ie-
cienīta atpūtas vieta jaunie-
šiem. Zemes gabals ir vairāk 
nekā 18 ha liels, dienvidu galā 
atrodas aktīvās atpūtas kalns 
ar kameršļūkšanas trasi, ze-
mesgabala ziemeļu daļā ir ie-
rīkots suņu treniņu laukums, 
bet zemes gabala austrumu 
daļā ir ierīkota disku golfa 
trase. Zemes gabala daļa, kurā 
ir paredzēta skeitparka pār-
vietošana un atjaunošana, nav 
apbūvēta.

Kopumā projekta “Skeit-
parka jaunbūve Neretas ielā 
121, Jēkabpilī” ietvaros plā-

nots veikt būvdarbu pamatu 
izbūvi, skeitparka konstrukci-
ju atjaunošanu un uzstādīša-
nu. Tāpat paredzēta teritorijā 
augošo koku izzāģēšana, sa-
vukārt ierakuma izbūvē izrak-
to grunti paredzēts izlīdzināt 
blakusesošajā teritorijā, no-
sedzot to ar augsni un iesējot 
zālienu.

Skeitparka konstrukci-
ju izbūvē tiks izmantotas jau 
esošā skeitparka (kas agrāk at-
radās pie Jēkabpils stadiona) 
metāla konstrukcijas. Skeit-
parka metāla konstrukcijas 
tiks sametinātas un atjaunots 
nesošais koka dēļu segums. 
Savukārt mitrumizturīgais 
saplākšņa segums tiks klāts 
no jauna divās kārtās, vismaz 

9 mm katrai kārtai.
Mežaparka teritorijā ir 

pieejami dažādi aktīvās atpū-
tas objekti gan bērniem, gan 
pieaugušajiem – kameršļūkša-
nas trase, bērnu rotaļu lauku-
mi, āra trenažieru zona, plud-
males volejbola laukumi utml. 

Skeitparka būvniecība papil-
dinās aktīvās atpūtas iespēju 
piedāvājumu jauniešiem un 
bērniem.

Būvniecības darbus veic 
IK  “Metrs”, kopējā līguma 
summa 23 575,60 eiro.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



6 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Viesītes muzeja nodaļā “Paula 
Stradiņa skola” ir pabeigti fasādes at-
jaunošanas darbi, ēka ir ieguvusi pie-
vilcīgu izskatu. Viesītes muzejs “Sēli-
ja” informē, ka atjaunotās ēkas durvis 
svinīgi tika vērtas vaļā no 2021. gada 
21. novembra, kad tā atkal kļuva pie-
ejama apmeklētājiem.

Gan Paula Stradiņa skola, gan 
Mazā Bānīša parks atvērts ikvienam 
apmeklētājam ar derīgu Covid-19 
sertifikātu un mutes un deguna aiz-
sargamasku. Bērniem līdz 12 gadu ve-
cumam sertifikāts nav nepieciešams.

ATJAUNOTA VIESĪTES MUZEJA NODAĻAS 
“PAULA STRADIŅA SKOLA” FASĀDE

NO 1. NOVEMBRA IZMAIŅAS MARŠRUTĀ 
JĒKABPILS–VIESĪTE–AKNĪSTE

ZAĻĀS KLASES IZVEIDE 
RITES PAMATSKOLĀ

18. novembrī, 
atzīmējot Latvijas 
Republikas prokla-
mēšanas 103. gada-
dienu, Viesītes Kul-
tūras pilī svinīgā un 
patriotiskā gaisotnē 
tika aizvadīts Latvi-
jas valsts prezidenta Egila Levita 
dāvātais svētku koncerts.

Pērn aizsāktā Valsts preziden-
ta tradīcija rīkot īpašus svētku kon-
certus katrā no latviešu vēsturiska-
jām zemēm turpinājās arī šogad. 
2020.  gadā Sēlijai veltītais svētku 
koncerts bija paredzēts Saukas pa-
gasta Lonē. Šogad Sēlijas svētku kon-
certs notika Viesītes Kultūras pilī.

Ievērojot visus epidemioloģis-
kos ierobežojumus, koncerts varēja 
notikt klātienē, pulcējot lielu skai-

tu apmeklētāju. Koncerta sākumā 
tika atskaņots prezidenta Egila Le-
vita video sveiciens valsts svētkos 
un patriotiska īsfilma par Viesīti. 
Jēkabpils novada iedzīvotājus, vie-
sus un visus klātesošos bija ieradies 
sveikt Jēkabpils novada priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis un priekšsēdē-
tāja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos Alfons Žuks. 

Muzikālo svētku daļu ieskan-
dināja Zigfrīds Muktupāvels, kā 
arī šarmantā dziedātāja Aija Vīto-
liņa. Viņus pavadīja Latvijas Radio 

bigbends un pats 
komponists Jānis 
Lūsēns pie taustiņ-
i n s t r u m e n t i e m . 
Patriotiskā noska-
ņa bija jūtama visa 
koncerta laikā. Lat-
viešu dziesmās bija 
jūtams spēks, kas 
sasildīja sirdi, vairoja piederības sa-
jūtu un lepnumu par mūsu valsti, 
mūsu cilvēkiem, mūsu kultūrvēstu-
risko mantojumu. 

Tiem iedzīvotājiem, kuri klātie-

nē koncertu neapmeklēja, bija ie-
spēja to skatīties tiešraidē, ienesot 
latviešu dziesmas un patriotisko sa-
jūtu savās mājās. Paldies Vidusdau-
gavas Televīzijai par koncerta trans-
lēšanu tiešraidē. 

Lai arī svētki ir aizvadīti, tomēr 
lepnums par savu valsti un cilvē-
kiem paliek. Jēkabpils novada ie-
dzīvotāji, novēlam domās, sirdīs un 
darbos ik dienu būt kopā ar Latviju!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

VIESĪTES KULTŪRAS PILĪ 
IZSKANĒJIS VALSTS SVĒTKU 
KONCERTS

Īstenojot LEADER projektu, 
Jēkabpils novada Rites pagastā pie 
Viesītes vidusskolas izglītības prog-
rammu īstenošanas vietas “Rites 
pamatskola” tiks jaunizveidota Zaļā 
klase. 

Cenu izpētes rezultātā ir no-
slēgts līgums ar SIA “Timbero Lat-
via” par Zaļās klases izveidi (pro-
jektēšana un būvdarbi). Līguma 
termiņš ir 4 mēneši, darbi jāpabeidz 
līdz 2022. gada 13. martam.

Projekta ietvaros tiks uzstādī-
ta āra nojume ar soliem, galdiem 
un tāfeli. Skola teritorija kļūst in-
teresanta un droša ne tikai mācību 
stundu un pasākumu organizēšanai, 
bet arī bērniem starpbrīžos un brī-
vajā laikā pēc stundām. Zaļā klase 
kalpos kā vieta, kur īstenot izglīto-
jošos pasākumus skolēniem, gan arī 
informatīvas lekcijas citiem intere-
sentiem. Tajā būs iespējams rīkot 
izzinošus, interaktīvus pasākumus 
par dabas aizsardzības tēmu un 

dabā notiekošajiem procesiem, gan 
citām tēmām.

Kopējās projekta izmaksas ir 
10387,85  EUR. Attiecināmie iz-
devumi 5000,00  EUR. Publis-
kais finansējums 4500,00  EUR. 
Pašvaldības līdzfinansējums 
500,00  EUR. Projekta neattiecinā-
mās izmaksas – 5387,85 EUR.

Projekts īstenots Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
finansētās Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020.  gadam 
apakšpasākumā “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests. Vairāk 
informācijas par Eiropas Lauksaim-
niecības fondu lauku attīstībai pieej-
ams Eiropas Komisijas tīmekļa viet-
nē: http://ec.europa.eu/agricultu-
re/rural-development-2014-2020/
index_lv.htm.

Liene Maisaka, 
projektu administratore

Lai pasažieri Jēkabpils autoostā 
paspētu pārsēsties no viena maršru-
ta autobusā citā, no 2021. gada 1. no-
vembra maršruta Nr.  6941 Jēkab-
pils–Viesīte–Aknīste reiss, kas pie-
turā Aknīste katru dienu tiek uzsākts 
plkst. 13.50, galapunktā pienāks pie-
cas minūtes ātrāk – plkst. 15.15. Tā-

dējādi tiks mainīts autobusa apstāša-
nās laiks pieturās ceļa posmā no Vie-
sītes līdz Jēkabpilij.

Autotransporta direkcija aicina 
iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pieprasījumu 

veido pasažieriem izsniegtais biļešu 
skaits. Par konstatētiem biļešu tirdz-
niecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā 
diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zva-
not pa tālruni 27776621.

Lilita Pelčere,  
Valsts SIA “Autotransporta direkcija” 

sabiedrisko attiecību speciāliste



72021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

SAIMNIECISKIE DARBI PAGASTOS

“SĒLIJA ROTĀ” DIŽKONCERTS 
2022. GADĀ TIKS RĪKOTS JĒKABPILS 
NOVADĀ

DIGNĀJAS PAGASTĀ
Pabeigts daudzdzīvokļu mājas 

“Veldres” jumta remonts, darbus 
veica SIA “BK Māja”.

KALNA PAGASTĀ

Kalna pagastā veikta seguma 
atjaunošana ceļam Nr.7-7 “Upe-
spriekulāni–Ziedi” aptuveni 1,9 km 
garumā (no “Krastu” fermas līdz 
Grīnu dzimtajām mājām). Darbus 
veica SIA “Mikor”.

LEIMAŅU PAGASTĀ
Leimaņos turpinās darbi pie 

“Mežviju” ēkas siltināšanas projek-
ta realizācijas. Šobrīd ēkas pama-
ti no ārpuses ir apstrādāti ar piķi. 
Pievesta smilts pamatu piebēršanai. 
Leimaņos Latvju zīmju parkā sācis 
darboties zīmju apgaismojums ar 
krāsainiem gaismas elementiem. 

ZASAS PAGASTĀ
Novembra sākumā tika veikta 

autoceļu ceļmalu appļaušana, dar-
bus veica SIA “Sters”.

Turpinās iesāktie darbi pie “Am-

bulance–aptieka” Zaļajā ielā 10 ēkas 
fasādes vienkāršotas atjaunošanas.

Atvainojiet par sagādātajām ne-
ērtībām remontu laikā!

RUBENES PAGASTĀ 
Rubeņos jaunajā Saules skvērā 

pirms Valsts svētkiem Rubeņu pa-
gasta pārvalde uzstādīja publisko 
grāmatu skapi. Ideja radās pagasta 
pārvaldes vadītājai Intrai Kurmei, 
grāmatu skapi izgatavoja meistars 
Ojārs Ģeidāns. Kopā ar bibliotēku 
skapī ievietotas jau pirmās grāma-
tas un žurnāli. 

Grāmatu skapja noteikumi: pa-

ņemt grāmatu, izlasīt un atgriezt at-
pakaļ. Tāpat ikviens var skapi papil-
dināt arī ar savām grāmatām un žur-
nāliem. Pagasta pārvalde ļoti cer, ka 
būs lasīt gribētāji un grāmatu klāsts 
nākotnē papildināsies.

Pagastu pārvalžu informācija

TIEKAMIES JĒKABPILS NOVADA 
JAUNIEŠU ZOOM CETURTDIENĀS!

JĒKABPILS MĀKSLAS SKOLAS ZASAS FILIĀLES 
AUDZĒKŅIEM 1. UN 2. VIETA RADOŠO PROJEKTU 
KONKURSĀ “MANTOJUMS”

Kaut gan attālināti, tāpat varam 
tikties un forši pavadīt kopā laiku! 
Jēkabpils novada jaunatnes lietu 
speciālisti aicina tevi uz jaunie-
šu ZOOM ceturtdienām. Līdz pat 
Ziemassvētkiem tiekamies katru 
ceturtdienu plkst.  17.00 platformā 
ZOOM, lai atbrīvotos no ikdienas 
saspringuma, tiktos ar citiem jau-
niešiem un atraktīvi pavadītu brīvo 
laiku. 

Katru nedēļu citas aktivitā-
tes! Līdz šim esam kopā spēlējuši 
Among Us, izlaušanās spēli Adven-
tures in Berlin, kā arī pārbaudījuši 
savas zināšanas par Latviju. Kas būs 
nākamajās reizēs? Meklē informāci-
ju Jēkabpils novada jauniešu mājas-
lapā www.jauniesivar.lv, kā arī jau-
niešu Facebook lapās.

Eva Sēle,  
Jēkabpils novada jaunatnes lietu speciāliste

Laikā no 2021.  gada 
maija līdz oktobrim nori-
sinājās Latvijas Nacionā-
lā kultūras centra rīkotais 
radošo projektu konkurss 
“Mantojums”. Konkur-
sā piedalījās 97 audzēkņi 
no 17 mākslas un dizaina 
skolām. Jēkabpils mākslas 
skolas Zasas filiāles au-
dzēknes Solveigas Smilš-
kalnes darbs “Zasas cimda 
māja” šajā konkursā izcī-
nījis 1. vietu, savukārt Kārļa Lācīša 
darbs “Gaismas bruņas” – 2. vietu.

Darba “Zasas cimda māja” ie-
tvaros Solveiga izveidoja bērnu 
rotaļu māju un gaismas objektu 
cimdam līdzīgā formā, izmantojot 
vēsturiskā Zasas cimda rakstu un 
krāsu. Pirksta vietā izveidotas dur-
vis, un mājiņu viscaur rotā Zasas 
cimda ornaments. Solveigas darba 
gaitu uzraudzīja skolotāja Anda 
Svarāne. Ideju plānots īstenot arī 
praksē. Konkursa nosacījumi pa-
redz, ka tiek iesniegta ideja un ma-
kets, bet 2022.  gada jūnijā ir pare-

dzēta izstāde Rīgā. Līdz tam taps 
lielformāta vides objekts, iespē-
jams, pat vairāki.

Darba “Gaismas bruņas” ietva-
ros Kārlis izveidoja atstarojoša ma-
teriāla “bruņas”, iedvesmojoties no 
seno sēļu vīriešu arheoloģiskā tērpa 
siksnu sistēmas, kas ir tikai sēļu cil-
tij raksturīgs tērpa elements. Kārļa 
darba gaitu uzraudzīja skolotāja 
Ieva Svarāne.

Radošo projektu konkurss rī-
kots ar mērķi veicināt skolēnus ap-
zināt sava, savas ģimenes vai nova-
da tautas lietišķās mākslas priekš-
meta vai darbarīka formu, rotāju-

mu, funkciju kā nozī-
mīgu latviešu kultūras 
mantojuma sastāvdaļu. 
Dalībnieki skolotāju ro-
sināti pētīja  – zīmēja, 
mērīja, aprakstīja gan 
savai ģimenei vai dzim-
tai piederīgos, gan muze-
jā atrastus tautas lietišķās 
mākslas priekšmetus.

Lai izteiktu pateicī-
bu par dalību konkursā 
un dotu iespēju visiem 

konkursa dalībniekiem un skolo-
tājiem satikties attālinātā formā-
tā, 2021. gada 10. decembrī notiks 
konkursam veltīts seminārs. Ar 
konkursa laureātiem notiks atse-
višķas sarunas par iespēju realizēt 
savas idejas materiālā.

Izmantota Latvijas Nacionā-
lā kultūras centra un amatniecības 
centra “Rūme” sagatavotā informā-
cija. Plašāk ar darbiem vari iepazī-
ties amatniecības centra “Rūme” 
Facebook lapā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

ĪSTENOTI VAIRĀKI BIJUŠĀS JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS KONKURSOS ATBALSTĪTI PROJEKTI
Projekts “Latvietim 
zīmīgās vērtības: uguns, 
laiks, maize”

Biedrība “Akācija Plus” realizē-
jusi Jēkabpils novada pašvaldības 
NVO un Iedzīvotāju grupu inicia-
tīvu konkursa atbalstīto projektu 
“Latvietim zīmīgās vērtības: uguns, 
laiks, maize”. Turpinot Leimaņu pa-
gasta kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas ceļu, biedrības vēstu-
riskajā J.  Pormaļa tirgotavā  – tele-
grāfa ēkā – tika atjaunots ēkas pēdē-
jais pirmā stāva posms – izeja cauri 
verandai uz dārzu, kur notiek eks-
kursantu pulcēšanās pēc mājas ap-
skates, degustējot maizi, malkojot 
zāļu tēju un sildoties pie ugunskura.

Projekta gaitā ar līdzfinansēju-
ma palīdzību tika ierīkota uguns-
kura vieta, uzstādīts karoga masts, 
betonēts lievenis verandai, salabo-
ta sapuvusī grīda, tika atjaunoti un 
nosiltināti pamati verandai. Vēl ve-
randai restaurēti logi un ierīkotas 

jaunas durvis, izgatavots pārvieto-
jamais saules pulkstenis un izveido-
ta graudaugu izstāde. Projektu rea-
lizēja biedrības biedri, piesaistītie 
brīvprātīgie un amatnieki. Jēkabpils 
novada pašvaldības piešķirtais lī-
dzfinansējums – 951 eiro.

Projekts “Dzīvās salas 
Jēkabpils novadā”

Šajā vasarā un agrajā rudenī 
biedrība “Kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas”” apciemoja 4 aktīvās 
kopienas Jēkabpils novadā: Kalda-
bruņu, Dignāju, Leimaņus un Zasu. 
Visas šīs kopienas ir sadarbības tīkla 
“Sēlijas salas” aktīvas dalībnieces, 
piedaloties gan informatīvos un sa-
biedriskos, kultūras pasākumos, 
gan atsaucoties uz “Sēlijas salu” ai-
cinājumu piedalīties tādos tūrisma 
tīklojumu pasākumos kā “Mājas 
kafejnīcu dienas”; “Lauku dzīves-
veids  – pievilcīgu lauku dzīvesvei-
da galamērķu radīšana”, ko īsteno 
asociācija “Lauku ceļotājs”. Ikvie-
nas šīs kopienas devums teritorijas 
atpazīstamībā un popularizēšanā 
ir ļoti jūtams un, nenoliedzami, at-
balstāms un atzīmējams.

Lai atzīmētu šo 4 novada ko-
pienu devumu, ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības finansiālu atbalstu 
960 eiro apmērā NVO projektā 
“Dzīvās salas Jēkabpils novadā” iz-
veidoti 4 video rullīši, katrā īsumā 
stāstot par kopienu rūpēm un prie-
kiem. Video ikviens interesents var 
skatīt “Sēlijas salu” YouTube kontā  
https://saite.lv/YW8sQ.

Projekts “LASER TAG 
inventāra noma”

Uzņēmums SIA “Atrakcijas Sē-
lijā” konkursa “Atbalsts uzņēmēj-
darbībai Jēkabpils novadā 2021” 
ietvaros realizējis projektu “LASER 
TAG inventāra noma”. Projektā tika 
iegādāti 8 LASER TAG ierīču kom-
plekti un to aksesuāri.

LASER TAG (angļu val.) jeb 
lāzertags ir ļoti līdzīgs peintbolam, 
taču atšķirībā no peintbola, LASER 
TAG ierīces izstaro acīm nekaitīgu 
lāzera staru. Katram spēlētājam ap 
galvu ir elektronisks galvas apsējs, 
kurš uztver pretinieka raidītos lāze-
ra starus un informē par trāpījumu 
vibrējot. LASER TAG iekārta spēj 
izdod dažādas skaņas efektus, šau-
šanas skaņas, signalizējot, ka pretē-
jās komandas spēlētājam ir trāpīts 
utml. LASER TAG ir videi un cilvē-
kam draudzīgāks par peintbolu vai 
“airsoft”, jo netiek izmantotas lodes. 
Spēlējot LASER TAG, nav nepie-
ciešams norobežot spēles vietu, kā 
arī vilkt speciāla veida aizsargājošu 
apģērbu vai aizsargus. Tāpat nav ie-
spējams šmaukties, jo visi šāviena 
rezultāti tiek uzskaitīti. Iekārtas ir 
viegli pielietojamas, kā arī spēli var 
spēlēt cilvēki bez iepriekšējas fizis-
kās sagatavotības.

Projekta kopējās izmaksas ir 
4419,70 EUR no kurām publiskais 
finansējums ir 2666,66 EUR.

Par citiem uzņēmēju, nevalstis-
ko organizāciju un iniciatīvu grupu 
šoruden īstenotajiem projektiem 
lasi jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

15. novembrī Zoom plat-
formā notika starpnovadu sa-
nāksme par pasākuma “Sēlija 
rotā” norisi 2022. gadā.

Katrs Sēlijas teritorijai pie-
derošais novads sniedza savus 
priekšlikumus, kāds varētu būt 
šī pasākuma tematiskais sa-
turs. Jēkabpils novads kā vad-
motīvu izvirzīja Sēlijas tradi-
cionālās jostas, kas, lai arī dažādas, bet vēstures bagātas, mūs visus vieno 
kopīgā Sēlijas kultūrvēsturiskajā novadā. Tika nolemts, ka 2022. gadā VIII 
Tautas mākslas svētku “Sēlija Rotā” dižkoncerts tiks rīkots 23. jūlijā un tā 
norises vieta būs Jēkabpils novads. Par precīzu norises vietu vēl tiks lemts.

Kopumā Sēlijas teritorija iestiepjas Aizkraukles, Jēkabpils, Augšdauga-
vas un Krāslavas novados. Sēlijas svētkos piedalīsies šo novadu amatier-
mākslas un lietišķās mākslas kolektīvi, kā arī folkloras kopas.

Šie svētki būs zīmīgi arī ar to, ka pirmo reizi notiks jau jaunā Sēlijas kul-
tūrvēsturiskā novada statusā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



8 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
Lai iedzīvotāji vakarpusē varētu nokļūt no Jēkabpils Pļaviņās (un otrādi), no 2021.  gada 22.  novembra maršrutā Nr.  6933 Jēkabpils–Pļaviņas atklāti divi jauni reisi.  

Autobuss no Jēkabpils autoostas darbadienās izbrauks plkst. 19.20 un no pieturas Pļaviņas – plkst. 20.00.
Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem 

izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621. 

Šī gada 5. novembrī skolā bija svi-
nīgs svētku noskaņojums, to radīja 1., 
2., 3.  klases audzinātājas un skolēni, 
kas  bija visu nedēļu gatavojušies un 
svinēja skolas 153. dzimšanas dienu.

1.  klases kolektīvs grieza, līmēja 
un rotāja savu telpu latviskās krāsās, 
iepazina skolas simboliku, kā arī sa-
gatavoja skolai muzikālu sveicienu. 
1.  klases skolēni dāvināja skolas dar-
biniekiem un administrācijai latvisku 
turziņu, piepildītu ar Latvijas garšu – 
dzērvenēm un āboliem, vēlot stipru 
veselību un enerģiju.

Par sveicienu savai skolai, direk-
torei un cits citam bija parūpējusies 
arī 2.  klase. Svētku nedēļā, klausoties 
skolotājas Dainas stāstus un apskatot 
foto, skolēni  iepazina skolas vēsturi. 
3.  klases skolēni klāja svētku galdu, 
ar interesi klausījās audzinātājas Inas 
sagatavoto informāciju par senākiem 
notikumiem skolas dzīvē, spēlēja da-
žādas spēles un, protams, bija sagata-
vojuši apsveikumu skolai.

Tā kā 4.–9. klases skolēni mācījās 

attālināti, ar skolas dzimšanas dienu 
saistītas sarunas notika tiešsaistē. Sko-
lēni skatījās video sveicienu, ieklausī-
jās direktores un 9.  klases skolnieces 
Megijas pārdomās par skolu, mācīša-
nos un atbildību. Savukārt 5. klase ar 
audzinātāju Zaļinu tiešsaistē dziedāja 
skolas himnu. 8.b  klases skolēni attā-
lināti piedalījās spēlē, tādējādi atklājot 
savas zināšanas par skolas vēsturi un 
uzzinot interesantus faktus par noti-
kumiem un personībām. Var sacīt, ka 

skolas 153.  dzimšanas dienas nedēļā 
katrs klases kolektīvs domāja, darbo-
jās, svinēja, lepojās ar savu skolu. 

Kāda ir skola? Dažāda. 1.  klases 
skolēni un audzinātāja Inese rakstu-
ro  – saulaina, atraktīva, sportiska, 
mīļa, gaiša, muzikāla, kompetenta, te-
atrāla, saulaina, silta, piepildīta ar zi-
nošiem pedagogiem, tehnoloģijām, 
pulciņiem. 

Skolotāja Dace Miezīte

KRUSTPILS PAMATSKOLAI – 153PABEIGTI ĒKU ATJAUNOŠANAS 
DARBI ATAŠIENES UN VĪPES 
PAGASTOS

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Bijušā Krustpils novada teritorijā, Atašienes pagastā, pabeigts 
objekts “Atašienes pagasta pārvaldes ēkas atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana”, kurā tika veikta ēkas termogrāfis-
kā apsekošana, energosertifikāta un būvniecības dokumentācijas 
izstrāde, ēkas fasāžu starppaneļu bloku šuvju hermetizācija, cokola 
siltināšana, cokola apmales atjaunošana.

Būvprojekta autors “BRK Projekti”, būvdarbu veicējs objek-
tā  – SIA “Albi Group”, savukārt būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Jukobūve”. 

Kopējās būvniecības izmaksas – 61 288,59 EUR ar PVN.
Savukārt Vīpes pagasta iedzīvotāji var priecāties par vienas 

no sabiedriski apmeklētākajām vietām pagastā, ēkas “Vālodzīte” 
jumta seguma atjaunošanu, lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas pār-
būvi un tai pieguļošās teritorijas labiekārtošanu.

Objektā būvdarbus veica SIA “Ošukalns celtniecība”, projektē-
ja un autoruzraudzību nodrošināja  SIA “BRK Projekti”. Būvuzrau-
dzību veica  SIA “LA konsultants”.

Projekta kopējās izmaksas – 179 180,19 EUR. Kopumā Vīpes 
pagasta ēkai “Vālodzīte” veikta jumta seguma atjaunošana funk-
cionalitātes un energoefektivitātes uzlabošanai, kā arī lietus ūdens 
novadīšanas sistēmas izbūve, nodrošinot ūdeņu novadīšanu no 
ēkai piegulošās teritorijas.

Monika Kauranena,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

PAVEIKTIE DARBI

AMATNIECĪBAS CENTRS “MĀZERS” 
ATSĀK DARBU KLĀTIENĒ!

KŪKU PAGASTĀ
Senos laikos visi lielākie ru-

dens darbi bija jāpadara līdz Mār-
tiņiem. Pašvaldībā tas gan nav īsti 
iespējams – darbi nāk un mainās 
atkarībā no gadalaika. Kūku pa-
gastā oktobrī, novembrī:

• tika kārtotas pagasta kapsē-
tas. Divās kapsētās izvestas neli-
kumīgās atkritumu kaudzes,

• zāģēti krūmi pašvaldības 
ceļu nomalēs,

• tīrītas notekas pašvaldības 
daudzīvokļu mājām,

• planēti pašvaldības autoceļi 
un uzsākta apkures sezona Kūku 
ciematā.

KRUSTPILS PAGASTĀ
• Ierastie saimniecības darbi – 

teritoriju uzkopšana  – pārsvarā 
kapsētas (zari, krūmi, lapas).

• Turpinās iesāktie darbi pie 
ceļmalu krūmu izciršanas.

VARIEŠU PAGASTĀ
• Pagasta pašvaldības ceļiem 

veikti greiderēšanas darbi.
• Pagasta ciemos un piemi-

ņas vietā Midzeņkalnā uzstādīti 
svētku rotājumi.

• Biedrība “Aloksnīte” aktī-
vās atpūtas centrā “Kokles” rīko 
individuālo paklāju aušanu.

• Variešu bibliotēkā tiek mai-
nīts grīdas segums.

• Ikdienas darbi – lapu vākša-
na, malkas zāģēšana.

MEŽĀRES PAGASTĀ
• Oktobra beigās veikta auto-

ceļu planēšana.
• Diviem pašvaldības ceļiem 

Buntiķi–Kozuļovka un Mežāre–
Atašienes pagasta robeža veik-
ta grants seguma atjaunošana 
(šķembas uzbēršana).

• Pabeigti darbi pie 1. 
un 2.  kārtas apkures sistē-
mas rekonstrukcijas Mežāres 
pamatskolā.

• Uzstādīts batuta laukums 
bērnu rotaļlaukumā Mežāres 
ciemā.

• Tiek gatavota malka apku-
res sezonai.

Monika Kauranena,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

MODERNIZĒ PAŠVALDĪBAS VIDES UN CIVILĀS 
AIZSARDZĪBAS DIENESTA APRĪKOJUMU

Latvijas, Lietuvas un Baltkrievi-
jas pārrobežu sadarbības programmas 
atbalstītā projekta “Ilgtspējīgas vides 
pārvaldības sistēmas attīstība Zemga-
les reģiona dabas teritorijās un Brasla-
vas Nacionālajā dabas parkā” ietvaros 
Jēkabpils novada pašvaldība (bijušā 
Krustpils novada pašvaldība) ir iegā-
dājusies apsildāmo telti, universālo vi-
surgājēju jeb gatoru un piekabi.

Lai varētu operatīvi un kvalitatīvi 
veikt civilās aizsardzī-
bas pasākumus vides 
radītajās ārkārtas si-
tuācijās, vides un ci-
vilās aizsardzības die-
nests Jēkabpils novadā 
ir nodrošināts ar jaunu 
aprīkojumu  – apsil-
dāmo telti, gatoru un 
piekabi.

Apsildāma telts ār-
kārtas situācijas gadī-
jumā nodrošinās īslai-
cīgu patvēruma vietu 
nelielam skaitam cilvē-
ku, kā arī tā var tikt iz-
mantota par krīzes va-
dības pasākumu ope-
ratīvo komandcentru. 
Universālais visurgā-
jējs jeb gators ir pare-
dzēts smagiem darba 
apstākļiem, kādi rodas 

ārkārtas situācijās, kad dabas apstāk-
ļu dēļ var būt būtiski traucēta pārvie-
tošanās iespēja. Transportlīdzeklim ir 
paaugstināta kravnesība, tas spēj pie-
gādāt ātrāk un vairāk nepieciešamo 
lietu krīzes skartajām vietām, un tieši 
šis aspekts ir viens no svarīgākajiem, 
lai samazinātu ārkārtas situāciju radī-
tos zaudējumus un sekas.

Savukārt vieglās automašīnas pie-
kabe paredzēta galvenokārt tam, lai 
krīzes situācijās operatīvi spētu nogā-
dāt uz objektu iepriekš šī projekta ie-
tvaros iegādāto aprīkojumu  – 4 dažā-
das jaudas ģeneratorus, ūdens mucu 

vai portatīvo degvielas transportēša-
nas tvertni. 

Sadarbības projekta mērķis ir iz-
strādāt ilgtspējīgu vides pārvaldības 
sistēmu, lai ierobežotu iespējamos ris-
kus, kā arī samazinātu vides ārkārtas 
situāciju radītos zaudējumus un sekas 
Zemgales reģiona dabas teritorijās un 
Braslavas dabas parkā.

Projektā apvienojošies 5 partne-
ri: Zemgales Plānošanas reģions (va-
došais partneris), Krustpils novada 
pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldī-
ba – tagad Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, Baltkrievijas Zinātņu akadēmijas 

Bioloģisko resursu zinātniskais 
un praktiskais centrs un Nacio-
nālais parks “Braslavas ezeri”.

Projekta īstenošanas periods: 
24.03.2020.–23.03.2022. Projek-
ta budžets: Projekta kopējais fi-
nansējums ir 443  862,42  EUR, 
Eiropas Savienības finansējums – 
399 476,17 EUR. Jēkabpils nova-
da pašvaldības (bijušā Krustpils 
novada pašvaldības) kopējais pro-
jekta budžets ir 97 117,52 EUR, 
no tiem 10  %  – 9  711,75  EUR 
pašvaldības finansējums un 
90  % jeb 87  405,77  EUR ir ES 
finansējums.

Līva Stašule, 
Jēkabpils novada projektu speciāliste

Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu. Par šīs 
publikācijas saturu pilnībā ir atbildīga 

Jēkabpils novada pašvaldība un tas nevar 
tikt izmantots, lai atspoguļotu Eiropas 

Savienības uzskatus.
Oficiālā programmas mājaslapa:  

www.eni-cbc.eu/llb/en

LATVIJA 
LIETUVA 
BALTKRIEVIJA

Šo programmu finansē
Eiropas Savienība

Nodarbībās drīkst piedalī-
ties ne vairāk kā 20 personas, lie-
tojot sejas aizsargmasku un ievē-
rojot 2 m distanci, kā arī izman-
tojot 15 m2 pieejamās telpas vie-
nai personai. Visi pakalpojumi 
klātienē pieejami tikai ar derīgu 
vakcinācijas vai Covid-19 pārsli-

mošanas sertifikātu – gan nodar-
bības, gan izstāžu zāle.

Atgādinām, ka izstāžu zālē 
vēl mirkli skatāma Ilzes Pliskas 
personālizstāde “Krāsas”, savu-
kārt piektdienās turpinām kopī-
gi aust.

#TiekamiesTagad



92021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Noslēgumam tuvojas Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda atbalstīta 
projekta Nr. 9.3.1.1/18/I/013 “Die-
nas aprūpes centra un grupu dzī-
vokļu izveide deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošanai Jēkabpils  novada 
Aknīstes pilsētā un Asares pagastā” 
realizācija. 

Būvniecības darbi Skolas ielā 9a, 
Aknīstē, ir noslēgušies. Arī Asares 
pagasta Ancenē daudzdzīvokļu mājā 
“Rīti” ir izveidota infrastruktūra cil-
vēkiem ar garīga rakstura traucēju-
miem patstāvīgas dzīves uzsākša-
nai. Ārtelpā veikts labiekārtojums, 
2022.  gadā ir jāizveido autostāvvie-
tas cilvēkiem ar funkcionāliem trau-
cējumiem, kas būs noslēdzošie darbi 
infrastruktūras izveidē. Šajā projek-

tā izveidots dienas aprūpes centrs 
ar 15 vietām un grupu dzīvokļi 16 
personām. 

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2019.  gada 1.  novembra līdz 
2021.  gada 31.  decembrim, tomēr 
šobrīd noris sarunas ar Centrā-
lo finanšu un līgumu aģentūru par 
termiņa pagarinājumu saistībā ar 
neparedzētiem darbiem. Projek-
ta kopējās un attiecināmās izmak-
sas ir 875  094,63  EUR, no tām 
375  918,46  EUR ERAF finansē-
jums, Valsts budžeta finansējums 
89  494,71  EUR, Valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām 14  002,23  EUR 
un pašvaldības finansējums 
395 679,23 EUR.
Šī publikācija sagatavota ar Eiropas Savienības 

finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā 
atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un tas 

nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PLĀNA 
ĪSTENOŠANA AKNĪSTES TERITORIJĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

AKNĪSTES VIDUSSKOLAS AKTUALITĀTES 
Pagājis jau krietns laiks kopš Aknīstes vidusskolas 

skolēni klātienē, brīvā dabā kopīgi nosvinēja Zinību 
dienu 2021. gada 1. septembrī. Šogad 215 skolēni, 28 
pedagoģiskie darbinieki un 11 skolas tehniskie darbi-
nieki apņēmības pilni uzsāka jauno mācību gadu.

Nupat pagājis arī skolēnu rudens brīvlaiks, kurā 
skolēni atpūtās un guva enerģiju zināšanu apgūšanai 
un jauniem piedzīvojumiem, savukārt skolas darbi-
nieki turpināja čaklu darbu, lai sagatavotos darbam 
pēc brīvdienām – gan klātienes, gan attālināto mācību 
organizēšanā. 

Šajās septembra–oktobra nedēļās Aknīstes vidus-
skolas skolēni ir aktīvi iesaistījušies dažādās aktivitātēs 
un pasākumos.

8. septembrī notika  Latvijas simtgades program-
mas “Latvijas Skolas somas” aktivitāte 1.–12.  klašu 
skolēniem “Orientēšanās spēle par Latvijas Kultūras 
Kanonu (LKK)” Aknīstes vidusskolas teritorijā.

15.  septembrī 6.  klases skolēni kopā ar audzinātā-
ju Skaidrīti Jasāni un direktores vietnieci Gunitu Val-
teri-Buiķi piedalījās AS “Latvijas valsts meži” rīkotajā 
ekspedīcijā. Ekspedīcijas laikā klase iepazina meža zi-
nātni, mācījās, kā kopt jaunaudzes un retināt mežu, kā 
mērīt koku augstumu un aizsargāt mežu. Atklāja kok-
snes produktus, mācījās būvēt zaļi un noteikt koku 
vecumu.

24. septembrī Aknīstes vidusskolā norisinājās sko-
lēnu parlamenta velēšanas 2021./2022. mācību gadam. 
5.–12.  klašu skolēniem bija iespēja balsot par diviem 
iesniegtajiem kandidātu sarakstiem. Vēlēšanas noritēja 
veiksmīgi un skolēnu parlamentā tika ievēlēti 13 skolē-
ni. Veiksmi skolēnu parlamentam darbā! 

No 27. septembtra līdz 1. oktobrim Aknīstes vidus-
skolā norisinājās “Jaunā vidusskolēna piedzīvojumu 
nedēļa” – tradicionāls pasākums, kurā 10. klases skolē-
ni iesaistās jautrās aktivitātēs, lai pierādītu – esam īsti 
vidusskolēni! 12.  klases skolēni kopā ar audzinātāju 
Sandru Radiņu bija sagatavojuši uzdevumus katrai ne-
dēļas dienai. Jaunieši atraktīvi un radoši iesaistījās ve-
cāko skolasbiedru izaicinājumos – tērpās dīvaināk nekā 
ierasts, veidoja plakātu par drošu ceļu uz skolu, sagā-
dāja sirsnīgu pasākumu Skolotāju dienā. Nedēļas no-
slēgumā 10.  klase kopā ar audzinātāju Sarmīti Buhol-
ci iesaistījās kolektīvu saliedējošās spēlēs brīvā dabā un 

“zvērēja” savu uzticību Aknīstes vidusskolai. 
29.  septembrī skolas pagalmā 1.–12.  klašu skolē-

ni un audzinātājas veidoja rudens ražas kompozīcijas 
“Paldies”. Kompozīcijas tika veidotas no visdažādā-
kajiem rudens dārzeņiem un augļiem, tika izmantoti 
ziedi, koka pagales, čiekuri, zīles un kastaņi. Katra klase 
ar kompozīcijas palīdzību teica savu “Paldies” skolota-
jiem, skolas darbiniekiem, vecākiem un ģimenei, drau-
giem, ārstiem, dabai, visam labajam kas bijis. 

1.  oktobrī skolā tika svinēta Skolotāju diena. 
12. klase kopā ar audzinātāju Sandru Radiņu bija saga-
tavojuši pārsteigumu visiem skolas skolotājiem. Skolo-
tāji tika lutināti ar skaistiem ziedu pušķiem un latvisku 
mūziku. Aknīstes pārvalde skolotājus sveica ar kliņģeri. 
Pie Aknīstes vidusskolas pedagogiem ciemojās arī Jē-
kabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks Alfons 
Žuks un Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes speciālis-
tes Anda Ķiploka un Rainelda Muižniece.

8.  oktobrī skolas pagalmā un sporta laukumā no-
risinājās veselības veicināšanas pasākums 1.–12. klašu 
skolēniem. Skolas sporta laukumā Bērnu un attīstības 
centrs “PALLA” skolas skolēniem bija sagatavojuši da-
žādas sportiskas un veselību izzinošas aktivitātes. Sko-
las pagalmā par labu garastāvokli rūpējās orķestris no 
Daugavpils. 

11.  oktobrī Aknīstes vidusskolas 7.  klases skolē-
ni piedalījās tiešsaistes datorikas stundā, kurā veica 
radošu darbu JavaScript valodā. Pasākumā pieda-
lījās 7.–9.  klašu skolēni no visas Latvijas un tā bija 
viena no vairākām ES Programmēšanas nedēļas 
 #CodeWeek2021 aktivitātēm. 

14.  oktobrī Aknīstes vidusskolas 4.  klases 
skolēni piedalījās ES Programmēšanas nedēļas  
#CodeWeek2021 aktivitātē  – tiešsaistes video stundā 
“Animē vārdu”. To vadīja “EU Code Week Latvia” sko-
lotāja Elīna Ražena. 

Vairāki pasākumi un aktivitātes jau ir notikušas, 
bet daudzas vēl ir priekšā. Lai visiem veselība un labs 
garastāvoklis! 

Informācijai par Aknīstes vidusskolas aktivitā-
tēm var sekot skolas FB lapā www.facebook.com/
Aknistevsk.

G. Valtere-Buiķe, L. Mažeika, 
Aknīstes vidusskolas direktores vietnieces

Oktobra sākumā Asares kultū-
ras nama līnijdeju kolektīvs atskatījās 
uz nu jau kopā izdejotajiem pieciem 
gadiem, sadejojot ar Subates meite-
nēm Ancenes ciema laukumā. Prieks 
pašām un skatītājiem!

Katrai dalībniecei patīkamākais 
pārsteigums bija saņemt 1.  Virtuālo 
līnijdeju sacensību “DigiLine 2021” 
izcīnīto 1. vietas medaļu.

Latvijas 1.  virtuālās līnijdejotāju 
sacensības “DigiLine2021” ir ikvie-
nam līnijdejotājam veltīts virtuāls pa-
sākums, kura laikā norisinājās sacen-

sības dažādās divīzijās gan individu-
ālajiem dejotājiem, gan grupām, gan 
komandām. Tās nav reāllaika sacen-
sības, kad dejotāji tiek aicināti dejot 
vienlaikus vienā vietnē, bet gan virtu-
ālas sacensības, kuras tika translētas 
reāllaikā 25. septembrī, taču tajās bija 
apkopoti jau iepriekš iesūtītie sacen-
sību video, kurus pirms translācijas 
jau novērtēja starptautiskie tiesneši.

Mēs startējām Country Classic 
Team Gold komandu grupā un iegu-
vām 1. vietu.

Gita Ozoliņa

ASARES LĪNIJDEJĀM – 5 GADU 
JUBILEJA UN PANĀKUMI KONKURSĀ

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt 
vingrošanas nodarbības, kas pro-
jektā “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkab-
pils novada Atašienes, Krustpils, 
Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes 
pagastu iedzīvotājiem” norisināsies 
visos Krustpils teritorijas pagastos.

VINGROŠANAS 
NODARBĪBU GRAFIKS:

• Atašienes pagasta stāvlau-
kumā pie kultūras nama plkst. 
10.00–11.00,

• Mežāres pagasta Mežāres 

pamatskolas iekšpagalmā plkst. 
12.00–13.00,

• Kūku pagasta brīvdabas estrā-
dē “Mārdadzis” plkst. 14.00–15.00

27. novembrī,
11. decembrī,
18. decembrī,
8. janvārī,
15. janvārī,
22. janvārī,
29. janvārī,
5. februārī.
• Vīpes pagastā pie kultūras 

nama plkst. 10.00–11.00,
• Krustpils pagastā pie sporta 

zāles plkst. 12.00–13.00,
• Variešu pagastā pie Variešu 

sākumskolas plkst. 14.00–15.00
28. novembrī,
12. decembrī,
19. decembrī,
9. janvārī,
16. janvārī,
23. janvārī,
30. janvārī,
6. februārī.
Vingrošanas nodarbībās ie-

kļauti dažādi veselības veicināšanas 
un fiziskās formas uzlabošanas vin-
grinājumi, izvēloties cilvēka funk-

cionālajam stāvoklim atbilstošas 
fizisko aktivitāšu metodes. Nodar-
bības vadīs sertificēta sporta spe-
ciāliste/trenere Aija Rogāle. Dalība 
nodarbībās bez maksas. Uz nodar-
bībām aicināti ierasties ērtā un fi-
ziskām aktivitātēm piemērotā ap-
ģērbā. Dalībai nodarbībās iepriekš 
jāpiesakās, zvanot trenerei Aijai Ro-
gālei pa tālr. 29117963. 

Iedzīvotāji nodarbībās var pie-
dalīties, uzrādot sadarbspējīgu vak-
cinācijas vai pārslimošanas sertifi-
kātu. Ierodoties uz nodarbību, jā-
uzrāda Covid-19 sertifikāts kopā ar 

personu apliecinošu dokumentu. 
Projekts 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, 

Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu 
iedzīvotājiem” norisinās darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Jeļena Hnikina, 
projekta vadītāja

KRUSTPILS TERITORIJĀ NOTIKS BEZMAKSAS VINGROŠANAS 
NODARBĪBAS PIEAUGUŠAJIEM

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



10 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

PAR PROJEKTA “PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS 
PLĀNU ĪSTENOŠANAI” DARBĪBU ĪSTENOŠANU

Salas un Sēlpils pagastos tur-
pinās Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda projekta (ERAF) “Pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īstenoša-
nai Salas novadā” realizēšana. Ob-
jektā ““Līkumu” ēkas pārbūve” Sē-
lpils pagastā tiek veikti ēkas fasādes 
apmetuma labošanas darbi. Iekštel-
pās 1. stāvā turpinās sienu apmetu-
mu darbi, 2.  stāvā tiek veikti sienu 
špaktelēšanas darbi. Oktobrī tika 
pieaicināts vides pieejamības ek-

sperts, kas sniedza priekšlikumus 
vides pieejamības nodrošināšanai, 
jo visās 1. stāva telpās ir jānodroši-
na vides pieejamība. Atbilstoši ap-
stiprinātajam projektam, “Līkumu” 
ēkas pirmajā stāvā tiks sniegti “atel-
pas brīža” pakalpojumi bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. 

Sākotnējā būvprojektā ““Līku-
mu” ēkas pārbūve” veiktas izmai-
ņas, jo ēka būvēta 20.  gadsimta 
20.  gados un, atsedzot virskārtu, 
tika konstatēts, ka nepieciešami pa-
pildu risinājumi, kas savukārt ie-
tekmē būvdarbu veikšanas laika 
grafiku. 

Pēc Centrālas finanšu un līgumu 
aģentūras (CFLA) veiktās iepirku-
ma procesa dokumentu pārbaudes 
pozitīvā atzinuma, iepirkumā “Ēkas 
pārbūve Biržu ielā 12, Biržos, Salas 
novadā, Salas pagastā” (Iepirkuma 
identifikācijas Nr. SNP 2021/3/
ERAF), oktobrī noslēgts līgums par 
ēkas pārbūvi. Pamatojoties uz iepir-
kuma rezultātiem, būvdarbus veiks 
SIA “LC būve”, bet būvuzraudzības 
pakalpojumu sniegs SIA “Steeladg-
lass”. Plānotais būvdarbu izpildes 
termiņš ir 15 mēneši. Būvprojektu 
“Ēkas pārbūve deinstitucionalizā-
cijas plāna īstenošanas vajadzībām” 

izstrādājusi SIA “KPB Projektētājs.
lv” un “Arhitektūras dizaina studi-
ja”. Tiek gatavoti dokumenti būvat-
ļaujas saņemšanai būvvaldē. 

ERAF projekta iznākuma rādī-
tāji: pārbūvēta divu objektu infra-
struktūra  – bērnu aprūpei ģime-
niskai videi pietuvinātam pakal-
pojumam – 24 vietas Salas pagasta 
Biržu ciema Biržu ielā 12; “atelpas 
brīža” pakalpojumam bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem  – 12 
vietas Sēlpils pagasta “Līkumos”, 
kur mērķfinansējuma rezultātā tiks 
nodrošināta vides un informācijas 
pieejamība.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas: 1025730,17 eiro, no 
kurām 515 646,09 eiro ir ERAF fi-
nansējums, 19407,84 eiro Valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām, 
115  793,16 eiro Valsts budžeta fi-
nansējums, 374883,08  eiro pašval-
dības finansējums. Projekta neattie-
cināmās izmaksas: 445909,51 eiro. 
Projekta īstenošanas termiņš ir 36 
mēneši – no 2020. gada 14. janvāra 
līdz 2023. gada 14. janvārim.

Ligita Kadžule,  
projekta vadītāja

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

SVINĪGI ATZĪMĒ PII “ĀBELĪTE” ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANAS 
DARBU PABEIGŠANU

Šī gada 17. novembrī Salas pa-
gasta pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” āra laukumā svinīgā gai-

sotnē tikās tiešie un pastarpinātie 
cilvēki, kas bija saistīti ar oktobrī 
ekspluatācijā nodoto objektu “Salas 

novada pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Ābelīte” energoefektivitātes 
paaugstināšana”. 

Bērnudārza vadītāja Inga Pasta-
re izteica pateicību gan bijušā Salas 
novada pašvaldības vadītājai Irē-
nai Sproģei, gan tagadējā Jēkabpils 
novada pašvaldības darbiniekiem 
Salas pārvaldē. Savukārt Jēkabpils 
novada pašvaldības pārstāvim  – 
domes priekšsēdētāja vietniekam 
izglītības un kultūras jautājumos 
Alfonam Žukam – bērnudārza vadī-
tāja izteica vēlējumu un cerības par 
turpmāko sadarbību ar pašvaldību 
tikpat pozitīvā līmenī, kā bijis līdz 
šim. Īpaša pateicība no bērnudār-

za kolektīva tika izteikta būvdarbu 
veicēja SIA “LC būve”, kā arī būvuz-
raudzības pakalpojuma sniedzēja 
SIA “BaltLine Globe” pārstāvjiem.

Pārgriezt simbolisko atklāša-
nas lenti tika uzticēts A. Žukam un 
I. Sproģei.

2022. gadā PII Ābelīte” svinēs 
savas pastāvēšanas 50. gadadienu. 
Jo īpašs gandarījums, ka nozīmīgā 
jubileja varēs norisināties siltinātā 
un estētiski noformētā ēkā, kur vēl 
arvien skanēs tās mazo iemītnieku 
balsis. 

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste

AKTUALITĀTES JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

No 26.  novembra Jēkabpils reģionālā 
slimnīca nodrošina divu vakcinācijas pun-
ktu darbību. Vakcinācija pret Covid-19 in-
fekciju pieejama: 

1) Poliklīnikā, Stadiona ielā 1 ( Jēkab-
pils reģionālās slimnīcas Ambulatorajā 
daļā) darbību turpina 2 vakcinācijas kabi-
neti, kas izvietoti ēkas pirmajā stāvā. Lū-
dzam ņemt vērā, ka poliklīnikas ēkā no 
1.  novembra ir nodalītas 2 apmeklētāju 
plūsmas. Iedzīvotājiem, kas dodas veikt 
vakcināciju poliklīnikas vakcinācijas kabi-
netos, jāizmanto otra ieeja poliklīnikas ēkā, 
proti, ieeja uz tā saucamo “bērnu konsultā-
ciju”. Poliklīnikas ēkas ārpusē un iekšā ir iz-

vietotas norādes, kas palīdzēs iedzīvotājiem 
atrast sev nepieciešamo ieeju un kabinetu.

2) Jēkabpils stadiona/sporta halles te-
ritorijā – skatītāju tribīņu ēkā (ieeja no āra 
sporta laukumu puses) Brīvības ielā  289. 
Uz šo vakcinācijas punktu var doties BEZ 
IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA. Darba laiks : 
plkst. 8.30–16.00. 

Pieteikties vakcinācijai var šādos 
veidos:

• zvanot uz Jēkabpils vakcinācijas kabi-
netu – tālr. 62102798 vai 27824773;

• Jēkabpils reģionālās slimnīcas mājas 
lapā jrslimnica.lv, sadaļā “e-pieraksts”.

JĒKABPILĪ DARBOJAS DIVI VAKCINĀCIJAS 
PRET COVID-19 PUNKTI

Lai mazinātu cilvēku plūsmu un Covid-19 in-
fekcijas izplatības riskus, Jēkabpils reģionālās slim-
nīca stacionāra ēkā, no 21. oktobra ir slēgta stacio-
nāra (slimnīcas) reģistratūra un kase.

Lūdzam uz plānoto vizīti vai izmeklējumu ie-
rasties laicīgi, jo kase un reģistratūra ir pieejama 
tikai slimnīcas Ambulatorajā daļā (poliklīnikā). 

Tātad poliklīnikas reģistratūra jāapmeklē arī pirms 
izmeklējuma vai vizītes slimnīcas ēkā.

IZŅĒMUMS  – stacionāra kase un reģistra-
tūra slimnīcas 2.  stāvā darbosies tikai sestdienās, 
kad Dienas stacionāra telpās būs ambulatorās 
pieņemšanas. 

SLIMNĪCAS REĢISTRATŪRA UN KASE ATRODAS 
TIKAI POLIKLĪNIKAS ĒKĀ

Jēkabpils reģionālajā slimnīca un Valsts asins-
donoru centra Rēzeknes filiāle decembrī organi-
zēs trīs asinsdonoru dienas Jēkabpilī:

• 6. un 20.  decembrī Jēkabpils Sporta hallē 
Brīvības ielā 289B plkst. 9.00–13.00;

• 27. decembrī Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta Jēkabpils daļā Bebru ielā 100, Jē-
kabpilī, plkst. 9.00–13.00.

Gaidīsim esošos un topošos asinsdonorus! 

DONORU DIENAS DECEMBRĪ

Ņemot vērā epidemioloģisko si-
tuāciju un rūpējoties par darbinieku 
un apmeklētāju veselību un drošību, 
no 1. novembra Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas Ambulatoro daļu (poliklī-
niku) var apmeklēt tikai pacienti ar 
vakcinācijas vai pārslimošanas serti-
fikātu vai pēdējo 48 stundu laikā la-
boratorijā veiktu Covid-19 testu ar 
negatīvu rezultātu.

Vēršam uzmanību, ka nodalī-
ta atsevišķa ieeja iedzīvotājiem, kas 
apmeklēs vakcinācijas kabinetus Jē-
kabpils poliklīnikā – dodoties vakci-
nēties, jāizmanto ieeja tā saucamajā 
“bērnu konsultācijas” daļā, bet ie-

dzīvotājiem, kas dodas uz pieņem-
šanu vai izmeklējumiem poliklīni-
kā, jāizmanto ieeja, kas atrodas pie 
reģistratūras.

BEZMAKSAS EKSPRESTESTI 
PIE IEEJAS ŠOBRĪD NETIEK 
VEIKTI!

Atgādinām, ka Veselības mi-
nistrija ir atteikusies no ieceres no 
1.  novembra likt ambulatorajām 
ārstniecības iestādēm uz vietas veikt 
eksprestestus, īstenojot tagad to kā 
pilotprojektu tikai atsevišķās ārst-
niecības iestādēs. Ja šāda iespēja tiks 
nodrošināta Jēkabpils poliklīnikā, 

tad par to iedzīvotājus informēsim 
atsevišķi, taču šobrīd šādas iespējas 
nav, tādēļ nevakcinētajiem apmek-
lētājiem 48 stundu laikā pirms vi-
zītes tests ir jāveic pašiem kādā no 
laboratorijām.

KĀDĒĻ NAV DERĪGI PAŠU 
IEDZĪVOTĀJU VEIKTIE 
“ĀTRIE” TESTI? 

Pašu iedzīvotāju veiktie ekspres-
testi (kādi nopērkami aptiekās vai 
lielveikalos) nevar tikt ņemti vērā, 
saņemot ambulatoros pakalpoju-
mus, jo to precizitāte nav tik liela kā 
laboratoriskajiem testiem, tāpat nav 

iespējams identificēt personu un 
laiku, kad tests veikts (piemēram, var 
uzdot citas personas testu par savu).

AICINĀM VAKCINĒTIES!
Saprotam, ka iedzīvotājiem šī 

jaunā kārtība rada neērtības, taču jā-
izprot, ka ierobežojumi tiek noteik-
ti ar mērķi apturēt Covid-19 vīrusa 
straujo izplatību! Atgādinām, ka vak-
cinētām personām šobrīd nav nekā-
du ierobežojumu ambulatoro veselī-
bas pakalpojumu saņemšanai, tāpat 
plašai sabiedrības vakcinācijai ir iz-
šķiroša nozīme vīrusa izplatības ma-
zināšanā un iespējami drīzā slimnīcu 

pārslodzes mazināšanā un ierobe-
žojumu atcelšanā! Tādēļ aicinām ie-
dzīvotājus būt atbildīgiem pret savu 
un līdzcilvēku veselību, ievērot valstī 
noteiktos ierobežojumus pēc būtības 
un izmantot iespēju vakcinēties tiem, 
kas to vēl nav izdarījuši. 

JA NEESI VAKCINĒJIES – 
IEPLĀNO LAIKU TESTAM!

Aicinām iedzīvotājus izturēties 
ar sapratni, laicīgi plānot vizīti pie 
speciālista un attiecīgi testa nodoša-
nu līdz 48 stundām pirms izmeklē-
juma vai vizītes.

BŪTISKA INFORMĀCIJA POLIKLĪNIKAS APMEKLĒTĀJIEM!

Lāsma Vindule, 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sabiedrisko attiecību speciāliste



112021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

Jēkabpils dzīvnieku patversmē 
šobrīd atrodas 22 suņi un vairāk 
nekā 50 kaķi, kuri pacietīgi gaida 
atbildīgus, gādīgus un uzticamus 
saimniekus. Daļa no četrkājaina-
jiem mīluļiem patversmē dzīvo jau 
ilgstoši, bet aizvien cerīgi pieglau-
žas ikvienam, kurš ierodas patvers-
mē, vai cenšas riet skaļāk par citiem, 
cerot, ka tiks pamanīts. Katram no 
tiem ir savs dzīvesstāsts, kas veido-
jis to raksturu. Dažs būs uzticams 
un miermīlīgs, kāds cits prasīs ie-
mantot uzticību. Taču no patvers-
mes paņemtie mīluļi visbiežāk ir 
ļoti uzticīgi saviem saimniekiem, 
jo saprot – šis cilvēks man ir devis 
otru iespēju. 

Varbūt tieši tu vari dot mājas 
kādam no vientuļajiem ķepaiņiem?

Ja arī tev nav tāda iespēja, tad ai-
cinām nepalikt vienaldzīgiem  – tu 
vari palīdzēt arī ziedojot patversmei 
gan dažādas materiālas lietas, gan 
naudu.

Pateicoties mūsu sadarbības 
partneriem, ziedojumu kastītes ir 
izvietotas:

• SIA “Marteks”, Brīvības 2e-1,
• Beziepakojuma un vietējo mā-

jražojumu veikalā “Klētnīca”, Ak-
meņu ielā 9,

• SIA “Reāls” (Citrus SPA), 
Kurzemes iela 8,

• Jāņa aptiekā, Rīgas ielā 142,
• Veterinārajā aptiekā SIA 

“Centrs AV” Katoļu ielā 6,
• Ziedu salonā “Mimoza”, Pasta 

ielā 29, 

• Veikalā ZEO, Brīvības ielā 
116A,

• SIA “Sedumi”, Brīvības ielā 
301A,

• Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mē, Zvaigžņu ielā 1A.

Ziedojumus iespējams veikt 
arī pārskaitot tos uz mūsu zie-
dojumu kontu LV80UN-
LA0009003467779, A/S 
SEB banka, PVN Reģ.Nr. 
LV45403006010.

Aicinām ielūkoties Jēkabpils 

dzīvnieku patversmes mājas lapā 
www.jekabpilspatversme.lv  – var-
būt tieši šeit atradīsiet savas ģime-
nes uzticamo draugu. Iedzīvotāji 
dzīvniekus var adoptēt bez maksas 
vai par brīvi izvēlētu ziedojumu. 

Jēkabpils dzīvnieku patversme 
atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpi-
lī. Darba laiks: no pirmdienas līdz 
piektdienai plkst. 8.00–15.00, brīv-
dienās plkst. 9.00–12.00. 

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMĒ SAIMNIEKUS GAIDA 
20 SUŅI UN VAIRĀK NEKĀ 30 KAĶI

INFORMĀCIJA PAR BRAUKŠANAS MAKSAS 
ATVIEGLOJUMU IEROBEŽOJUMIEM

pilsētas.
Ja ir plānots lielāks būvniecības 

atkritumu apjoms vai ir problemā-
tiski nogādāt atkritumus uz poligo-
nu vai šķirošanas laukumiem, klien-
tam, zvanot uz numuru 65237660, 
ir iespēja pieteikt būvniecības at-
kritumu konteineru, ko piegādās uz 
norādīto objektu.

Svarīgi atcerēties, ka būvniecības 
atkritumu izmešanas cena ievēroja-
mi samazināsies, ja tos sašķirosiet.

Sīkāk par būvniecības atkritu-
mu nodošanas izmaksām var no-
skaidrot, zvanot uzņēmuma atkri-
tumu apsaimniekošanas speciālistei 
pa tālruni 65237660, vai uzņēmuma 
mājas lapā www.jekpak.lv.

PAR JAUKTO BŪVGRUŽU NODOŠANAS IESPĒJĀM

Būvniecības atkritumu nodošanas izmaksas:
Pakalpojums Cena ar PVN, EUR

JAUKTI BŪVNIECĪBAS ATKRITUMI 
(ģipškartons, flīzes, putuplasts, tapetes utt.) 

ja klients tos pats nogādā uz šķirošanas laukumu 
Zemgales ielā 24/1,  

PRIVĀTPERSONĀM

0,17
€/kg

169,70
€/t

TĪRI BŪVNIECĪBAS ATKRITUMI 
(betons, ķieģeļi, grants) 

ja klients tos pats nogādā uz šķirošanas laukumu 
Zemgales ielā 24/1,  

PRIVĀTPERSONĀM

0,02
€/kg

23,70
€/t

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Atkritumu apsaimniekotājs SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” atgādina, 
ka ikvienam iedzīvotājam ir indivi-
duāli jāparūpējas par pareizu būv-
niecības atkritumu izmešanu. Būv-
niecības atkritumi (ģipškartons, flī-
zes, putuplasts, tapetes, ķieģeļi utt.) 
ir atkritumi, kurus nedrīkst ievietot 
sadzīves atkritumu konteineros. Ie-
dzīvotājiem ir iespēja šos atkritu-
mus nogādāt atkritumu šķirošanas 
laukumā Zemgales ielā 24/1, SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO” atkritumu 
šķirošanas stacijā Zvaigžņu ielā 1B 
vai atkritumu poligonā “Dziļā vāda” 
Mežāres pagastā.

Ja iedzīvotājs izlēmis būvnie-
cības atkritumus nogādāt šķiroša-
nas laukumā Zemgales ielā 24/1, 
atgādinām, ka atkritumi ir jāievieto 
pietiekami izturīgos maisos, lai tos 
var novietot uz svariem un nosvērt. 
Maksa par būvniecības atkritumiem 
tiek noteikta pēc atkritumu svara. 
Atkritumus, kuri ir ievietoti automa-
šīnas salonā vai piekabē, šķirošanas 
laukuma dežurantam nav iespējas 
nosvērt.

Šķirošanas laukuma Zemgales 
ielā 24/1 darba laiks: darba dienās 
plkst.  7.00–19.00, brīvdienās un 
svētku dienās plkst. 8.00–16.00.

Lielāki svari, uz kuriem ir iespē-
jams uzbraukt ar auto vai piekabi, ir 
pieejami poligonā “Dziļā vāda”, kas 
arodas 20 km attālumā no Jēkabpils 

Braukšanas maksas atvieglojumi
sabiedriskā transporta maršrutu tīklā

ārkārtējās situācijas laikā 
no 2021. gada 1. novembra 
līdz 2022. gada 11. janvārim

Personas ar I vai II
invaliditātes grupu, personas

līdz 18 gadu vecumam ar
invaliditāti un persona, kas

pavada personu ar I
invaliditātes grupu vai
personu līdz 18 gadu

vecumam ar invaliditāti

REĢIONĀLĀS
NOZĪMES

MARŠRUTA TĪKLS

Ārpus pilsētas teritorijas
dzīvojošie pirmsskolas

vecuma bērni un  vidējās
izglītības iestādes (klātienes

1.–12. klase) izglītojamie

Politiski represētās personas
un nacionālās pretošanās

kustības dalībnieki

PILSĒTAS
NOZĪMES

MARŠRUTA TĪKLS

Personas ar I vai II
invaliditātes grupu, personas

līdz 18 gadu vecumam ar
invaliditāti un persona, kas

pavada personu ar I
invaliditātes grupu vai
personu līdz 18 gadu

vecumam ar invaliditāti

Bērni bāreņi un bez vecāku
gādības palikuši bērni, kuri 

 mācās vispārējās un
profesionālajās izglītības

iestādēs, kā arī augstskolās
un koledžās līdz 24 gadu

vecuma sasniegšanai

Pirmskolas vecuma bērni un no
1.-12. klases Jēkabpils pilsētas

vispārējās izglītības iestāžu,
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas

(deklarēti Jēkabpils novada
pašvaldībā un līdz 24 gadu

vecumam), Krustpils un Ābeļu
pamatskolas un Salas

vidusskolas izglītojamajiem
mācību gada laikā

Braukšanas maksas atvieglojumi
sabiedriskā transporta maršrutu tīklā

ārkārtējās situācijas laikā 
no 2021. gada 1. novembra 
līdz 2022. gada 11. janvārim

Personas ar I vai II
invaliditātes grupu, personas

līdz 18 gadu vecumam ar
invaliditāti un persona, kas

pavada personu ar I
invaliditātes grupu vai
personu līdz 18 gadu

vecumam ar invaliditāti

REĢIONĀLĀS
NOZĪMES

MARŠRUTA TĪKLS

Ārpus pilsētas teritorijas
dzīvojošie pirmsskolas

vecuma bērni un  vidējās
izglītības iestādes (klātienes

1.–12. klase) izglītojamie

Politiski represētās personas
un nacionālās pretošanās

kustības dalībnieki

PILSĒTAS
NOZĪMES

MARŠRUTA TĪKLS

Personas ar I vai II
invaliditātes grupu, personas

līdz 18 gadu vecumam ar
invaliditāti un persona, kas

pavada personu ar I
invaliditātes grupu vai
personu līdz 18 gadu

vecumam ar invaliditāti

Bērni bāreņi un bez vecāku
gādības palikuši bērni, kuri 

 mācās vispārējās un
profesionālajās izglītības

iestādēs, kā arī augstskolās
un koledžās līdz 24 gadu

vecuma sasniegšanai

Pirmskolas vecuma bērni un no
1.-12. klases Jēkabpils pilsētas

vispārējās izglītības iestāžu,
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas

(deklarēti Jēkabpils novada
pašvaldībā un līdz 24 gadu

vecumam), Krustpils un Ābeļu
pamatskolas un Salas

vidusskolas izglītojamajiem
mācību gada laikā

Lai apturētu straujo Covid-19 
infekcijas izplatību un veselības no-
zares pārslodzi un mazinātu novērša-
mo mirstību, vienlaikus nodrošinot 
svarīgu valsts funkciju unpakalpo-
jumu nepārtrauktību, visā valsts te-
ritorijā irizsludināta ārkārtējā situā-
cija no 2021.  gada 11.  oktobra līdz 
2022. gada 11. janvārim.

Tās mērķis ir noteikt tiesisko kār-
tību Covid-19 infekcijas izplatības 
laikā, paredzot atbilstošu pasākumu 
kopumu, kas nodrošina ar sabiedrības 
veselības un drošības interesēm samē-
rīgu privātpersonu tiesību un pienā-
kumu apjomu un efektīvu valsts un 
pašvaldību institūciju darbību.

Saskaņā ar Ministru kabineta rī-
kojumu Nr.  720 ir noteikts, ka paš-
valdības un sabiedriskā transporta 
pakalpojuma sniedzēji, kuri saņem 
dotācijas no pašvaldībām, nepiemē-
ro braukšanas maksas atviegloju-
mus pilngadīgām personām, kurām 
nav vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāta.

Pašvaldības var lemt par braukša-

nas maksas atvieglojumu noteikšanu 
vispārējās un profesionālās izglītības 
iestāžu izglītojamiem.

Tā kā sabiedriskā transporta 
sniedzējs nevar nodrošināt vakcinā-
cijas vai pārslimošanas sertifikātu 
verificēšanu, brauciena laikā auto-
busos tiek noteikta nedroša vide  – 
vieta, kurā esošo personu vakcināci-
jas, pārslimošanas vai testēšanas fakts 
nav zināms vai kura neatbilst epide-
mioloģiski drošas vai daļēji drošas 
vides prasībām.

Lai novērstu privātpersonu ve-
selības apdraudējumu un veicinātu 
Covid-19 infekcijas izplatības pār-
varēšanu, Jēkabpils novada pašvaldī-
ba lēmumā Nr. 343 “Par braukšanas 
maksu un atvieglojumu piešķiršanu 
Jēkabpils pilsētas nozīmes maršru-
tos” ir apstiprināti braukšanas mak-
sas atvieglojumu ierobežojumi, 
kas paredz ārkārtas situācijas laikā 
braukšanas maksas atvieglojumu 
piemērošanu pirmsskolas, vispārē-
jās un profesionālāsizglītības iestāžu 
izglītojamiem.

SIA “Jēkabpils Autobusu parks”



12 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

No 1. jūnija ikvienam ir iespēja 
elektroniski iegūt digitālu sertifikā-
tu, kas apliecina vakcinācijas pret 
Covid-19 vai vīrusa pārslimošanas 
faktu. Savus digitālos Covid-19 
sertifikātus iedzīvotāji var izveidot 
tīmekļvietnē covid19sertifikats.
lv, pieslēdzoties ar kādu no drošas 
piekļuves līdzekļiem.

Savukārt tie iedzīvotāji, kuri ne-
lieto internetu vai nevar pieslēgties 
tīmekļvietnē covid19sertifikats.lv 
ar kādu no drošas piekļuves līdzek-
ļiem (internetbanku, eID u.c.), 
savus digitālos Covid-19 sertifikā-
tus var saņemt pašvaldību klientu 
apkalpošanas centros.

Jēkabpils novada pašvaldība 
informē, ka turpmāk digitālos 

Covid-19 sertifikātus var saņemt arī:
1. Kūku pagasta pārvaldē, 

Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pa-
gasts, Jēkabpils novads, LV-5222.

Pieteikšanās pēc iepriekšēja 
pieraksta, sazinoties pa tālruni ar 
lietvedi S.  Beinaroviču, tālruņa nu-
murs 27888547. 

2. Dignājas pagasta pārval-
dē, “Kamenes”, Vandāni, Dig-
nājas pagasts, Jēkabpils novads. 
Darba laiks: pirmdien, otrdien, 
trešdien, ceturtdien plkst.  8.00–
12.00 un 12.30–17.00; piektdien 
plkst. 8.00–12.00 un 12.30–14.30. 
Tālrunis informācijai 65229065.

3. Rites pagasta pārvaldē, 
“Pagastmāja”, Cīruļi, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads. Darba laiks: 
pirmdien, otrdien, trešdien, piekt-
dien plkst.  8.00–12.00 un 12.30–
17.00, iepriekš pierakstoties pa tālr. 
29135779

4. Saukas pagasta pārvaldē, 
Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils no-
vads, LV-5224;

“Pagastmāja”, Lone, Saukas pa-
gasts, Jēkabpils novads.

Darba laiks: ceturtdienās 
plkst.  8.00–13.00, iepriekš pie-
rakstoties pa tālr. 29135779

5. Vīpes pagasta pārvaldē, 
Neretas iela 6, Vīpe, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads. Klientu pieņem-
šana: pirmdienās un trešdienās 
plkst. 9.00–12.00 un 12.45–17.00, 
iepriekš piesakoties pa tālruni 
20207427 

6. Zasas pagasta pārval-
dē, Zaļā iela 8, Zasas pagasts, Jē-
kabpils novads, (Galvenās kases 
telpās) katru dienu darba laikā 
plkst. 9.00–16.00.

7. Asares pagasta pārvaldē, 
“Vecmuiža”, Asare, Asares pagasts, 
Aknīstes novads. Darba laiks: 
pirmdien, otrdien, trešdien, ceturt-
dien plkst.  8.00–12.00 un 12.30–
16.30, iepriekš jāpiesakās, tālruņi 
informācijai 65229503, 22031774

8. Variešu pagasta pārval-
dē, Variešu centrs, Varieši, Varie-
šu pag., Jēkabpils novads. Pārval-
des darba laiks: pirmdien, otrdien, 
trešdien, ceturtdien plkst.  8.00–
12.00 un 12.45–17.00; piektdien 
8.00–12.00 un 13.00–16.00. Ie-
priekš jāpiesakās, tālruņi informā-
cijai 65229146; 26640839.

Jēkabpils novada pašvaldība at-
gādina, ka digitālos Covid-19 ser-
tifikātus var saņemt  Vienas pietu-
ras aģentūrā un valsts un valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros Aknīstē, 
Rubenē, Salā un Viesītē.

Pirms došanās uz centru, ar to 
ir jāsazinās, lai uzzinātu klientu ap-
kalpošanas kārtību Covid-19 epi-
dēmijas apstākļos. Ja tas būs nepie-
ciešams, jāveic pieraksts uz konkrē-
to dienu un laiku. Līdzi jāņem per-
sonu apliecinošs dokuments (pase 
vai personas apliecība).

Ierodoties klientu apkalpoša-
nas centrā, būs jāaizpilda un jāpa-
raksta veidlapa. Centra darbinieks 
vizītes laikā sagatavos iedzīvotāja 
digitālo Covid-19 sertifikātu un iz-
sniegs to papīra formātā.

PAR DIGITĀLO COVID-19 
SERTIFIKĀTU SAŅEMŠANU

No 6.novembra Jēkabpils nova-
dā sāka kursēt izbraukuma vakcīn-
buss. Izbraukuma vakcinācija no-
vada tālakajos pagastos tiek organi-
zēta pēc Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vadības iniciatīvas, lai veicinā-
tu novada iedzīvotāju vakcināciju, 
nodrošinātu to pēc iespējas tuvāk 
cilvēku, jo īpaši senioru, dzīvesvie-
tai, kā arī lai ierobežotu Covid-19 
izplatību un mazinātu epidemio-
loģisko apdraudējumu. Izbrauku-
ma vakcinācija notiek pašvaldībai 
sadarbojoties ar SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca”, Nacionālo vese-
lības dienestu un SIA “Jēkabpils 
sporta centrs”, kas nodrošina ar 
transportu.

Kopumā izbraukuma vakcināci-
jā no 6. novembra līdz 24. novem-
brim vakcinēts 291 cilvēks.

6.  novembrī Dignājā, Sudrab-
kalnā un Dunavā tika savakcinēti 
65 iedzīvotāji,

10.  novembrī Jēkabpils pilsē-
tā, tajā skaitā jau iepriekš pieteikto 
cilvēku vakcinācijā mājās, Zīlānos, 
Slimnīcas, Ķieģeļu, Madonas ielā, 
Krasta, Rīgas, Dārzu, Daugavas, 
Skaubīša ielās, kā arī brīvās rindas 
kārtībā Zīlānu mikrorajonā, Ķieģe-
ļu ielā, Madonas ielā pie Krustpils 
pamatskolas un Pils mikrorajonā 
rajonā savakcinēti 55 iedzīvotāji,

12. novembrī Kalna pagastā un 
bijušā Aknīstes novada teritorijā  – 
Aknīstē, Gārsenē un Asarē – vakci-
nēts 81 iedzīvotājs,

17.  novembrī Jēkabpils pilsētā, 
Celtnieku mikrorajona teritorijā, 
Bebru ielas mikrorajonā, pie Spor-
ta nama un Brodu centrā pie Ābeļu 
pagasta pārvaldes vakcīnbusā sa-
vakcinēti 54 iedzīvotāji,

24.  novembrī pēc iepriekšējās 
pieteikšanās tika apmeklēti senio-
ri viņu dzīvesvietās Jēkabpils pilsē-
tā  – Draudzības alejā, Jaunajā ielā, 

Nameja, Viestura un Viesītes ielā –, 
kā arī brīvās rindas kārtībā Draudzī-
bas alejas mikrorajonā un Nākotnes 
ielā pie tirdzniecības centra vakcīn-
busā tika savakcinēti 36 iedzīvotāji.

Mediķi, kuri dodas izbraukuma 
vakcinācijā, norāda, ka iedzīvotā-
ji pagastos ir pozitīvi noskaņoti un 
ļoti pateicīgi par šo iespēju. Īpaši 
priecīgi ir cilvēki, kurus mediķi 
dodas vakcinēt mājās, jo ne visiem 
ir iespējams nokļūt uz pilsētu, lai 
vakcinētos.

Iedzīvotāji izbraukuma vakci-
nācijā var saņemt gan pirmo poti 
pret Covid 19, gan otro poti, kā arī 
veikt balstvakcināciju. Vakcinācijā 
ir pieejamas četras dažādas vakcī-
nas  – Pfizer, Moderna, Janssen un 
AstraZeneca.

Izbraukuma vakcinācija notiek 
sadarbībā ar novada sociālo dienes-
tu un ģimenes ārstiem  – tiek apzi-
nāti seniori, kuri vēlas vakcinēties 
viņu dzīvesvietās, bet iespēja vakci-
nēties noteiktos laikos brīvās rindas 
kārtībā izbraukuma vakcīnbusā ir 
jebkuram iedzīvotājam. Iedzīvotā-
jiem lūgums būt saprotošiem un 
ņemt vērā, ka plānotajā laika gra-
fikā iespējamas nelielas izmai-
ņas, kas var būt saistītas ar vak-
cinējamo cilvēku skaitu, kas ie-
priekš nav precīzi prognozējams.

Par aktuālajiem izbraukuma 
vakcinācijas laikiem un vietu lū-
gums sekot līdzi pašvaldības mājas 
lapā: www.jekabpils.lv 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

IZBRAUKUMA VAKCINĀCIJĀ NO 6. NOVEMBRA 
LĪDZ 24. NOVEMBRIM SAVAKCINĒTS 291 CILVĒKS

Sestdien, 27. novembrī, turpināsies izbrauku-
ma vakcinācija, kad speciālais vakcīnbuss dosies 
uz bijušā Krustpils novada teritoriju  – Kūkām, 
Mežāri, Atašieni un Vīpi. Izbraukuma vakcinācijā 
tiks apmeklēti iepriekš pieteiktie seniori viņu dzīves-
vietās, taču būs arī iespēja vakcinēties brīvās rindas 
kārtībā bez iepriekšējas pieteikšanās. 
27. novembrī vakcinēties varēs brīvās rindas kārtībā:

• plkst. 9.00 Kūku ciemā (Kūkas 36, Kūku 
pagasts),

• plkst. 10.00 Mežārē (Mežāres pagasta pārvalde, 
Druvasnieki 16A, Mežāre, Mežāres pagasts),

• plkst. 11.30 Atašienē (Atašienes pagasta pārval-
de, Liepu iela 14A, Atašiene, Atašienes pagasts),

• plkst. 13.30 Vīpes pagastā (Neretas 6, Vīpe, 
Vīpes pagasts).

Izbraukuma vakcinācijas laikā varēs saņemt gan 

pirmo poti pret Covid-19, gan otro poti, kā arī veikt 
balstvakcināciju. Mediķi informē, ka izbraukuma 
vakcinācijā būs pieejamas četras dažādas vakcīnas  –  
Pfizer, Moderna, Janssen un AstraZeneca. 

Iedzīvotājiem lūgums būt saprotošiem un ņemt 
vērā, ka plānotajā laika grafikā iespējamas 
nelielas izmaiņas, kas var būt saistītas ar 
vakcinējamo cilvēku skaitu!

Uz vakcināciju līdzi jāņem personu apliecinošs 
dokuments (pase vai ID karte) un potēšanas pase (ja 
tāda ir). Vakcinējies, lai pasargātu sevi un apkārtē-
jos cilvēkus!

Sīkāk par izbraukuma vakcināciju lūgums 
sekot līdzi Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv

Sabiedrisko attiecību nodaļa

27. NOVEMBRĪ NOTIKS IZBRAUKUMA 
VAKCINĀCIJA JĒKABPILS NOVADĀ

“Biedrība “Lauku partnerība 
Sēlija” izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 
10.  kārtu. Konkurss ir izsludināts 
Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Atbalsts LEADER vietējai attīstī-
bai (sabiedrības virzīta vietējā at-
tīstība)” apakšpasākumā “Darbību 
īstenošana saskaņā ar SVVA stra-
tēģiju”, atbilstoši Ministru kabine-
ta 2015. gada 13. oktobra noteiku-
miem Nr.  590 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtībai lauku attīstībai apakšpasā-
kumā “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju”. 

Termiņš projektu iesnieguma 
pieņemšanai  – 2021.  gada 18.  de-
cembris līdz 2022. gada 18. janvāris. 
10.  kārtai piešķirtais ELFLA pubis-
kais finansējums – 707 909,44 EUR. 

Detalizētāka informācija par 
konkursu ir pieejama Partnerības 
Sēlija mājas lapā – https://saite.lv/
QCbJ0. Informācija par informatī-
vajiem semināriem tiks publicēta 
tuvākajā laikā.

Gvido Liepiņš,  
biedrības “Lauku partnerība Sēlija” 

izpilddirektors

LAUKU PARTNERĪBA SĒLIJA” 
IZSLUDINA ATKLĀTA KONKURSA 
PROJEKTU

MOBILĀ DIAGNOSTIKA 6. DECEMBRĪ
6.  decembrī Jēkabpilī, R.  Blau-

maņa ielā 27 (pie Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas), no plkst. 10.00 
līdz 12.00 būs pieejama mobilā 
doagnostika.

Mamogrāfijas izmeklējums:
• ar Nacionālā veselības dienes-

ta (NVD) uzaicinājuma vēstuli  – 
BEZ MAKSAS,

• ar ģimenes ārsta vai speciālis-

ta,kuram ir līgums ar NVD, nosūtī-
jumu – 3,00 EUR,

• bez nosūtījuma – 29,00 EUR.
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS 

UZ KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālru-

ni 25  431  313 (darba dienās plkst. 
8.00–18.00)

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA

MFD Veselības grupa



132021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

NVO  AKTUALITĀTES

Latvijas iedzīvotāji un organizā-
cijas aicinātas pieteikt labākos brīv-
prātīgā darba veicējus un organizē-
tājus, kuri laikā no 2020. gada 1. no-
vembra līdz 2021. gada 15. decem-
brim aktīvi darbojās sabiedrības 
labā, kā arī brīvprātīgajiem drau-
dzīgākās pašvaldības. Izvirzīt godi-
nāšanai “Gada brīvprātīgais  2021” 
brīvprātīgā darba veicējus vai or-
ganizētājus var jebkurš Latvijas ie-
dzīvotājs, nevalstiskā organizācija, 
valsts vai pašvaldību iestāde. 

Pieteikums iesniedzams elek-
troniska dokumenta formā, pa-
rakstīts ar elektronisko paraks-

tu, to nosūtot uz e-pasta adresi:  
pasts@nva.gov.lv, vai papīra doku-
menta formā, parakstīts ar roku, 
nosūtot pa pastu uz adresi K.  Val-
demāra iela 38 k-1, Rīga, LV-1010, 
līdz 2021. gada 15. decembrim.

Nolikums, pieteikuma veid-
lapas un vairāk informācijas Sa-
biedrības integrācijas fonda mā-
jaslapā www.sif.gov.lv vai “Vidus-
daugavas NVO centra” mājaslapā  
www.vidusdaugavasnvo.lv 

S. Tomane, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” 30. novem-
brī svin pusapaļu dzimšanas dienu – 15 gadus. Jau ne-
dēļu pirms tam ikvienam bija iespēja piedalīties orien-
tēšanās spēlē Jēkabpils pilsētvidē, jo tieši Jēkabpils ir tā 
vieta, kur šobrīd biedrība mājo, kā arī šeit tā ir dibināta. 

Vai zini, kā tas sākās? “Vidusdaugavas NVO centrs” 
vēsturiski tika izveidots kā biedrība ar nosaukumu “Jē-
kabpils NVO resursu centrs” 2006. gadā, apvienojot 12 
juridiskus biedrus. 2007.  gadā biedrībai tika piešķirts 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Šobrīd, 2021.
gadā, centrs darbojas, jau apvienojot 42 dažādu darbī-
bas profilu nevalstiskās organizācijas un privātperso-
nas. Kopš 2012. gada biedrības priekšsēdētāja ir Agita 
Pleiko. Savukārt biedrības valdē darbojušies tādi zinā-
mi jēkabpilieši kā Roberts Aišpurs, Aleksandrs Kal-
niņš, Līga Midzene, Inita Zarkeviča, Lilija Ražinska, 
Ligita Upīte u.c.

Šo 15 gadu laikā daudz kas piedzīvots, satikti dau-
dzi neaizmirstami cilvēki un realizēti fantastiski pro-
jekti, saņemtas balvas, gūta pieredze. Biedrība Jēkab-
pilī aizsākusi starptautisko jaunatnes Erasmus+ prog-
rammas projektu realizēšanu. Pie mums viesojušies 
brīvprātīgie no tādām valstīm kā Rumānija, Armēni-
ja, Azerbaidžāna, Spānija, Ukraina, Francija, Armēni-
ja, Lietuva, Polija, Austrija. 2015.gadā saņemta balva 
“Uzlecošā zvaigzne” no Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras par Eiropas brīvprātīgā darba projek-
ta “Volunteers change Jēkabpils” realizāciju. Bet sadar-

bojoties ar Nodarbinātības Valsts aģentūru, savu pirmo 
darba pieredzi biedrībā guvuši gandrīz 80 jaunieši. Par 
atpazīstamu zīmolu vairāku gadu ilgumā kļuvusi akcija 
“Brīvprātīgais uz 1 dienu”, kas ļauj brīvprātīgo darbu iz-
mēģināt jebkura vecuma iedzīvotājiem. 

Kopš 2017. gada biedrībai izveidota struktūrvienī-
ba – SR Dienas centrs “Kopā būt”. Šobrīd Dienas cen-
tra darbā iesaistījušies pārsvarā seniori, lai gan ir arī ak-
tivitātes ģimenēm ar bērniem, jauniešiem. Centra dar-
bību atbalsta Jēkabpils novada pašvaldība, un paldies 
par šo sadarbību!

Ikkatrs, kurš šķērsojis Vidusdaugavas NVO centra 
slieksni, katra ideja, kas realizēta, un ikviens notikums 
mūs ir veidojis par biedrību, kāda esam tagad. Mūsu 
NVO centrā darbojušies daudzi patiesi talantīgi cilvē-
ki. Vai esi viens no viņiem? Padalies biedrības Facebo-
ok konta komentāros ar to – uzraksti: kas un kādas at-
miņas tevi saista ar mūsu NVO!

Svētki ir jāsvin kopā, tāpēc mēs apsveicam orien-
tēšanās spēles uzvarētājus ar iegūtajām garšīgajām bal-
vām! Paldies par sadarbību Jēkabpils uzņēmējiem, no 
kuriem daži izauguši no mūsu brīvprātīgo rindām! 

Seko jaunākajai informācijai Vidusdaugavas NVO 
centrs mājaslapā www.vidusdaugavasnvo.lv un mūsu 
sociālajos tīklos! Būs iespējas, un mēs satiksimies!

Madara Borisova,  
Vidusdaugavas NVO centrs

Līdz 2022.  gada 17.  janvāra 
plkst. 14.00 Aktīvo iedzīvotāju fonda 
(AIF) projektu tiešsaistes sistēmā 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības or-
ganizācijas aicinātas sagatavot un ie-
sniegt projektu pieteikumus organi-
zācijas kapacitātes stiprināšanai.

Konkursa mērķis ir stiprināt Lat-
vijas pilsoniskās sabiedrības sekto-
ra un pilsoniskās sabiedrības orga-

nizāciju ilgtspēju un kapacitāti. Var 
plānot aktivitātes, kuras vērstas uz 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
sadarbību un tīklošanos, cilvēkresur-
su kompetenču celšanu, finanšu ilgt-
spējas attīstību un līdzekļu piesaisti, 
kā arī citas, kas vērstas uz organizā-
cijas attīstību un veicina tās pāreju 
uz nākamo organizācijas brieduma 
līmeni ar mērķi efektīvāk un ar lie-

lāku ietekmi darboties savu mērķu 
sasniegšanā.

• Viena projekta finansējums: 
6 000–20 000 eiro.

• Kopējais konkursa budžets: 
684 514 eiro.

• AIF finansējums: līdz 100 % no 
projekta kopējā budžeta.

• Projekta ilgums: 6–24 mēneši.
• Projektu īstenošanas periods: 

01.04.2022.–30.04.2024.
• Atbilstības nosacījums:  pre-

tendentam Biedrību un nodibināju-
mu reģistrā jābūt reģistrētam pirms 
17.01.2021.

ATBALSTS PROJEKTU 
SAGATAVOTĀJIEM

• Informatīvā semināra ie-
raksts (pēc 26.11.2021.) pieejams  
www.activecitizensfund.lv sadaļā 
“Resursu krātuve”.

• Individuālas konsultācijas par 
konkursu un projektu sagatavošanu 

visā Latvijā pie AIF reģionālajiem 
koordinatoriem – konsultantiem.

• Atbalsts partnerību veidoša-
nai ar donorvalstu organizācijām 
1800  eiro apmērā ceļojuma izdevu-
mu segšanai. Jāaizpilda iesniegums 
(pieejams mājaslapā), lai pieteiktos 
atbalstam.

• 15 projektu darbnīcas visā Lat-
vijā ZOOM vidē. To laikā AIF pro-
jektu konsultanti savos reģionos ne-
lielās virtuālās grupās palīdzēs sa-
prast AIF projektu rakstīšanas pa-
matprincipus  – konkursa nolikuma, 
pieteikuma anketas un vērtēšanas 
kritēriju savstarpējo loģiku un pro-
jekta radīšanas procesu kontekstā ar 
jūsu organizācijas kapacitātes stipri-
nāšanas vajadzībām. Pieteikties īpaši 
aicināti interesenti ar nelielu projek-
tu rakstīšanas pieredzi.

• Zemgalē – 13. decembrī (plkst. 
14.00), 15.  decembrī (plkst. 9.00) 

un 17. decembrī (plkst.11.00),
• Vidzemē – 7. decembrī (plkst. 

13.00), 9. decembrī (plkst.10.00) un 
10. decembrī (plkst. 10.00), 

• Latgalē  – 9.  decembrī (plkst. 
16.00), 14.  decembrī (plkst. 14.00) 
un 17. decembrī (plkst. 10.00),

• Rīgā  – 10.  decembrī (plkst. 
10.00), 13.  decembrī (plkst. 10.00) 
un 15. decembrī (plkst. 10.00),

• Kurzemē: 1.  decembrī (plkst. 
14.00), 6.  decembrī (plkst. 11.00) 
un 16. decembrī (plkst. 10.00).

Izvēlies sev ērtāko datumu un 
piesakies AIF mājaslapā www.active-
citizensfund.lv/lv/. Pasākuma saturs 
visās norises vietās būs vienāds un 
iespējams pieteikties jebkuram pasā-
kumam neatkarīgi no savas organizā-
cijas atrašanās vai darbības vietas. 

Agita Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centrs

VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS AR ORIENTĒŠANĀS 
SPĒLI ATZĪMĒ 15 GADU JUBILEJU

AICINA PIETEIKT 
BRĪVPRĀTĪGOS GODINĀŠANAI 
“GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 2021”

ATVĒRTA PROJEKTU PIETEIKUMU PIEŅEMŠANA KAPACITĀTES PROJEKTU KONKURSĀ

Klusi klusiņām tuvojas gada gaišākie svētki. Sākot 
tiem gatavoties, biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” struktūrvienībā Dienas centrs “Kopā būt” no-
tiek radošās darbnīcas “Gatavosimies Ziemassvēt-
kiem!” – lai gaidīšanas laiks kļūtu vēl patīkamāks. 

Tā ir iespēja radoši izpausties, gatavojot Adventes 
vainagus un apsveikuma kartītes. Materiāli pamatnēm 
darbnīcās būs pieejami, taču, lai darbiņi būtu skaisti un 
neparasti, ņemiet līdzi visu, kas varētu noderēt! Katrai 
pērlītei un lentītei radošo darbnīcu vadītāja Ligita palī-
dzēs piemeklēt īsto vietu.

DC “Kopā būt” atrodas Brīvības ielā 258 A, Jēkab-
pilī. Lai pieteiktos uz konkrētu dienu vai noskaidrotu 
sev interesējošus jautājumus, zvani 26548737! 

Darbosimies epidemioloģiski drošos apstākļos.
Ligita Upīte, 

Dienas centra “Kopā būt” vadītāja

DIENAS CENTRĀ “KOPĀ BŪT” 
NOTIEK ZIEMASSVĒTKU 
DARBNĪCAS



14 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Krustpils kultūras namā 
17. decembrī plkst. 18.00 notiks 
viesizrāde “Oligarhs”. Lugu ideju 
makšķerēšanas konkursā jaunā au-
tora Artūra Jankovska ideja guva 
nedalītu žūrijas atsaucību. Nu pa-
beigtā luga tiek piedāvāta skatītā-
jiem cerībā, ka arī viņus aizraus lugā 
ierakstītā absurdā, bet labi saprota-
mā jaunekļa Oskara Kaktiņa vēlme 
izglābt Latviju, vienkārši novācot 
uzņēmēju Aināru Krūmiņu. Oska-
ra plāns ir nogaidīt izdevīgu brīdi 
kādas biroju ēkas liftā un tur uz-

brukt Krūmiņam. Viens Oskaram 
nav ienācis prātā  – Krūmiņš dzīvē 
tik tālu ticis ir tāpēc, ka ir gatavs da-
žādiem dzīves scenārijiem. Luga ir 
par sodīšanu, piedošanu un telpu 
starp šiem jēdzieniem. Luga ir mek-
lējums, kur sākas tieksme sodīt un 
kur – vēlme piedot.

Režisors  – Toms Treinis. 
Lomās: Normunds Laizāns, Igors 
Šelegovskis. Tiek lietota necenzēta 
leksika! Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.

Bērnus kopā ar vecākiem 
14.  decembrī plkst.  18.00 aici-
nām uz brīnišķīgu izrādi “Kā kļūt 
par Ziemassvētku vecīša palīgu!”.

Stāsts būs par visiem bērniem 
zināmās multfilmas “Ķepu patru-
ļa” suņukiem Čeizu un Skaju, kas 
ir gatavi parādīt Bembijam, kā kļūt 
par Ziemassvētku vecīša lielo palī-

gu. Caur āķīgiem uzdevumiem un 
skanīgām dziesmām dosimies ne-
aizmirstamā piedzīvojumā un visi 
kopā kļūsim par Ziemassvētku vecī-
ša brašajiem palīgiem! 

Un kas zin, iespējams satiksim 
arī pašu Ziemassvētku vecīti? 

Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā.

LATVIJAS NACIONĀLĀ TEĀTRA 
VIESIZRĀDE “OLIGARHS”

MUZIKĀLA IZRĀDE BĒRNIEM 
“KĀ KĻŪT PAR ZIEMASSVĒTKU 
VECĪŠA PALĪGU”

23.  decembrī plkst.  18.00 
Krustpils pagasta kultūras namā 
koncertēs Normunds Rutulis, 
Santa un Kaspars Kasparsoni. 
Ziemassvētku koncerts “Lai vi-
siem svētku egle mirdz”.

Koncerta pirmajā daļā ska-
nēs dziesmas jēkabpilietes Santas 
Kasparsones izpildījumā. Otra-
jā daļā Ziemassvētku dziesmas iz-
pildīs dziedātājs, dziesmu autors 
un raidījumu vadītājs Normunds 
Rutulis. Populārajā mūzikā darbo-
jas kopš deviņdesmito gadu otrās 
puses un gadu gaitā ir ieskaņojis 
daudz populāru dziesmu. Lepojas, 
ka lielākā daļa no tām ir maestro 
Paula radītas tieši viņam. Ir viens 
no “izredzētajiem” un tādēļ nekaut-
rēsies Spunģēnu publiku ieprieci-
nāt ar daļiņu no tām. Ar dziesmām, 

kas veidoja un spodrināja talantu, 
un arī ar dziesmām, kas radītas, do-
mājot par balto Ziemassvētku laiku. 

Ieeja tikai ar personalizētiem 

ielūgumiem, kurus varēs saņemt 
no 15.  decembra Krustpils pagas-
ta kultūras namā, iepriekš zvanot 
(26607259 – Anita).

Otrajos Ziemassvētkos, 26. 
decembrī, plkst. 16.00 Krustpils 
kultūras namā aicinām uz Vecga-
da koncertu “Lai dzirkstī”. 

Šis laiks ir bijis dažādiem pār-
baudījumiem pilns, bet Ziemas-
svētki vienmēr liek atcerēties mūsu 
svarīgākās vērtības  – sirdssiltumu, 
ģimeni un kopā būšanu. Lai svēt-
ku laiku padarītu vēl brīnumaināku, 
aicinām ģimenes pavadīt otros Zie-
massvētkus, kopā ar senioriem ap-

meklējot koncertu Jēkabpilī. Senio-
riem no 60 gadu vecuma bezmak-
sas ielūgumbiļetes uz šo koncertu 
Jēkabpils novada pašvaldība dāvina 
kopā ar labas veselības vēlējumiem.

Klausītājus koncertā ar skais-
tākajām ārijām un populārākajiem 
duetiem no iemīļotām operām un 
operetēm priecēs burvīgā soprāna 
īpašniece Laima Krīgere (Austrija) 
un skanīgais baritons Nauris Indze-
ris. Laima Krīgere ceļā no Rīgas uz 

Austriju veiks muzikālu apstāšanos 
Jēkabpilī, lai piepildītu ikkatra klau-
sītaja sirdi ar siltumu, gaismu un 
mūziku. Pasaules un latviešu kom-
ponistu skaņdarbus izpildīs pianis-
te Helēna Laukmane un arfiste Je-
katerina Suvorova. 

Biļetes Krustpils kultūras nama 
kasē. Apmeklētājiem no 60 gadu 
vecuma ieeja bezmaksas, izņemot 
bezmaksas ielūgumbiļetes Krust-
pils kultūras nama kasē

ZIEMASSVĒTKU KONCERTS 
“LAI VISIEM SVĒTKU EGLE MIRDZ…”

VECGADA KONCERTS “LAI DZIRKSTĪ”

2020.  gadā tika atzīmēta Lu-
dviga van Bēthovena 250. jubile-
ja. Tai par godu pianists Andrejs 
Osokins izveidojis īpašu kom-
ponistam veltītu programmu  
“Osokins  – Bēthovenam”. Jēkab-

pilī koncerts notiks Krustpils 
kultūras namā šī gada 10. decem-
brī plkst. 19.00.

Programmas centrā ir mītiem 
un leģendām apvītā “Sonata quasi 
una fantasia” jeb slavenā “Mēnes-

nīcas sonāte”. Skaņdarba mūzika 
ir ļoti cilvēciska, personiska un  – 
pārlaicīga. Šī sonāte aizsāk vienu 
būtisku romantiskās mūzikas atza-
ru  – elēģiska vērojuma sprieguma 
uzlādēto būtību. Kopā ar šo mo-
numentālo šedevru koncertā ska-
nēs Bēthovena elegantās klavieru 
skices: nieciņi jeb Bagateles un vi-
siem jau no skolas gadiem tik ļoti 
pazīstamais skaņdarbs “Elīzei”. Kā 
arka koncertu ieskaus Bēthovena 
mūža iedvesmas – Volfganga Ama-
deja Mocarta  – filigrānā, ēteriski 
smeldzīgā “Fantāzija do minorā” un 
Bēthovena sekotāju un viņa tradīci-
ju turpinatāju  – Roberta Šūmaņa, 
Sergeja Rahmaninova un Friderika 
Šopēna – liriskās miniatūras – katra 
kā nepieradinātās dvēseles mīlestī-
bas apliecinājums. 

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. 

ANDREJA OSOKINA KLAVIERMŪZIKAS KONCERTS

18. decembrī plkst. 17.00 
Krustpils kultūras namā aicinām 
uz jaunā Ivo Fomina albuma “Cil-
vēks” koncertu.

2021. gada sākumā klajā nāca 
jauns rokmūziķa Ivo Fomina al-
bums “Cilvēks”. Līdz šim Fomins 
izdevis piecus soloalbumus, no 
kuriem pēdējais “Nekas jau nebei-
dzas” iznācis 2015. gadā. Jaunais 
albums “Cilvēks” ieguvis savu no-
saukumu, pateicoties klausītāju sir-

dis un “Muzikālās Bankas” topus 
nopietni iekarojušai dziesmai “Cil-
vēks”. Tāpat albumā iekļauta au-
gustā klajā nākusī dziesma “Lai jau 
deg” (mūzikas autors Ivo Fomins, 
vārdu autors Guntars Račs), kas jau 
vairākas nedēļas klausāma “Muzi-
kālā Banka” topa virsotnē un bijusi 
arī Radio SWH Top 1. Lielākā daļa 
albuma dziesmu ar Fomina mū-
ziku un Rača vārdiem būs pilnīgi 
nedzirdētas.

Nu jau vairāku gadu garumā Fo-
mins savu muzikālo karjeru veik-
smīgi turpina kopā ar mūziķiem 
Robertu Dinteru (ģitāra), Krista-
pu Eihvaldu (ģitāra) un Ēriku Han-
zovski (bungas), ar kuriem kopā 
izskanēs arī Latvijas koncerttūre 
2021. gada pirmajā pusgadā.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.  

IVO FOMINA KONCERTS “CILVĒKS”



152021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

JĒKABPILS GALVENĀ BIBLIOTĒKA

Akcija #grāmatu dāvana 2021. 23.decembrī
Tuvojoties gada noslēgumam, Jēkabpils Galvenā bib-

liotēka Jēkabpils iedzīvotājus vēlas pārsteigt ar akciju  
#grāmatu dāvana 2021. Bibliotēka sociālajos tīklos publiskos paslēp-
tās grāmatu dāvanas un aicinās iedzīvotājus tās meklēt. Precīzāka infor-
mācija par akcijas norisi tiks publiskota decembra vidū.

Fotoizstāde “Ziemas saulītes stariņi”
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no  2.12. līdz 29.12. apskatāma 

fotoizstāde “Ziemas saulītes stariņi”.
Kad klusais, miglainais veļu laiks aizvadīts, ir laiks krāšņiem, 

sirdssiltiem svētkiem, lai sauktu atpakaļ sauli. Lai nāk gaisma, lai viss 
mirdz! Sadarbībā ar Jēkabpils ukraiņu biedrību “Javir” decembrī bib-
liotēkas lasītavā mirdzēs “Javir” bērnu un jauniešu studijas dalībnieki, 
no Jēkabpils, Rīgas, Madonas un Līvāniem.  Izstādes mērķis – ukraiņu 
kultūras popularizēšana bērnu un jauniešu vidū. 

Labdarības akcijā “No sirds uz sirdi!”
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bērnu un jauniešu nodaļa  no 

13. līdz 7. decembrim aicinā piedalīties labdarības akcijā “No sirds 
uz sirdi!”. Mēs nevaram doties ciemos, bet iepriecināt mēs varam! Zie-
dosim pansionāta “Jaunāmuiža” iemītniekiem. Lai uzzinātu, kādas lie-
tas nepieciešamas, zvaniet uz tālr. nr. 29642339. Ziedojumus nododiet 
savās grupiņās, klasēs vai individuāli  – JGB Bērnu literatūras nodaļā, 
Rīgas ielā 212, Jēkabpilī, 3.stāvā. Tālāk veidosim dāvanu paku, ko, ievē-
rojot epidemioloģiskās drošības pasākumus, nodosim pansionāta dar-
biniekiem. Kopā mēs varam iepriecināt kādu sirsniņu!

Sēlijas prasmju muzejs aicna 
piedalīties foto konkursā “Mans 
adventes vainags”. Vai neesi pie-
mirsis, ka 1.  advente ir jau šajā 
svētdienā – 28. novembrī? 

Līdz 1. decembrim iesūti foto ar 
adventes vainagu, kas šogad izgais-
mos un sildīs tavu Ziemassvētku 
gaidīšanas laiku. Foto tiks publicēts 
Sēlijas prasmju muzeja FB lapā ar 
norādi uz bildes autoru. 

Attēlu vari iesūtīt uz e-pastu: 
endija.urbane@jekabpils.lv vai mu-
zeja FB lapas vēstulē. Klāt pievieno 
informāciju par sevi  – vārds, uz-
vārds, tālr. numurs. Iesūtītie attēli 
tiks publicēti muzeja FB lapā, par 
tiem ikviens varēs balsot, atzīmējot 
ar “Patīk”. Trīs visvairāk “Patīk” ie-
guvušos vainadziņa autorus gaidīs 
pārsteiguma balvas! 

FOTO KONKURSS 
“MANS ADVENTES VAINAGS” Datums Laiks Notikums

LEIMAŅU PAGASTS, Leimaņu Tautas nams
4.12. 18.00 Ģitārista Mārča Auziņa koncerts “Ar ģitāru par dzīvi”. Ieeja bezmaksas

7., 8., 9.12. 18.00 Daudzēriju mākslas filma “Emīlija. Preses karaliene”:  
7.12. – 1., 2. sērija; 8.12. – 3., 4. sērija; 9.12. – 5., 6., 7. sērija. Ieeja bezmaksas

26.12. 16.00 “Ziemassvētku koncerts”. Piedalās: Jānis Kraševskis (ģitāra, balss), Iveta Kraševska 
(taustiņinsturmenti, balss), Valdis Slogs (balss), Kristiāna Kraševska (balss). Ieeja bezmaksas

Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams izņemt Leimaņu Tautas namā. Tālr. nr. 28315265.

1.–21.12. Leimaņu bibliotēkā baltkrievu biedrības “Spatkanne” un ukraiņu biedrības “Javir” 
tradicionālo un lietišķās mākslas darbu izstāde “No Jēkabpils biedrību pūra lādes”

KALNA PAGASTS, Dubultu Tautas nams

25.12. 15.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts “Ai, bagāti Ziemassvētki”. Ieeja bezmaksas. 
Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams saņemt Tautas namā. Tālr. nr. 28315265.

RUBEŅU PAGASTS, Rubeņu Tautas nams

18.12. 15.00
“Peoniju Ziemassvētki” – atskats uz senioru deju kopas “Draiskās Peonijas” radošo 
darbu 15 gadu garumā. Ieeja bezmaksas. Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams izņemt 
Rubeņu Tautas namā. Tālr. 26671801.

26.12. 18.00 “Vecgada koncerts”. Piedalās “Duets Jurgita” – Jurgita Červinska un Gita Dukaļska
Tālr. 26671801.

ZASAS PAGASTS Sēlijas prasmju muzejs
1.12. Fotokonkurss virtuālajā vidē “Mans Adventes vainags”

14.12. 18.00 Meistarklase “Ziemassvētku galda kompozīcija” ar floristi Kristu Sauliču Kregeri
Ieeja bezmaksas. Iepriekšēja pieteikšanās zvanot, tālr. nr. 25465787

Visu decembri Ekskursija “Ziema Zasas muižas parkā”. Ekskursija grupām no 5 līdz 20 cilvēkiem. 
Ekskursijas gida pavadībā notiek tikai ar iepriekšēju pieteikšanos, tālr. 25465787

Amatniecības centrs “Rūme”
9., 12., 16., 

19.12. 12.00 Ziemassvētku darbnīcas “Mans piparkūku nams”
Ieeja bezmaksas. Iepriekšēja  pieteikšanās, tālr. 22335439

No 09.12. Keramikas darbu izstāde

18.12. 19.00
Zasas kultūras nams
Grupas “Zelta kniede” koncerts “Citādi Ziemassvētki”. Iepriekšpārdošanā biļetes var iegādāties 
Zasas kultūras namā vai pieteikt tās zvanot, tālr.nr. 20371520

18.12. – 6.01. Zasas muižas parks
Pastaigas Zasa muižas parkā – pastaigu taka “Jaunā gaismā”

DUNAVA, Dunavas kultūras nams

18.12. 14.00
Dunavas un Dignājas amatiermākslas kolektīvu Ziemassvētku koncerts “Pūtiet guni, 
lauziet skalus, lūdziet Dievu istabā!” Ieeja bezmaksas. Personalizētus bezmaksas ielūgumus 
iespējams saņemt kultūras namā, tālr. nr. 20239071

DIGNĀJA, Vandānos

25.12. 14.00
Dunavas un Dignājas amatiermākslas kolektīvu Ziemassvētku koncerts “Pūtiet guni, 
lauziet skalus, lūdziet Dievu istabā!” Ieeja bezmaksas. Personalizētus bezmaksas ielūgumus 
iespējams saņemt kultūras namā, tālr.nr. 20239071

ĀBEĻU PAGASTS, Ābeļu Tautas nams

28.12. 18.00 Vokālā ansambļa “Tomēr” Ziemassvētku noskaņu koncerts. Ieeja bezmaksas.  
Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams saņemt Tautas namā, tālr. nr. 25766183

AKNĪSTE, ASARE, GĀRSENE

3.12. 18.30 Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs 
Kaspara Markševica koncerts “Visam ir savs laiks”. Biļešu iegāde pasākuma dienā

6.–15.12. Aknīste. Ziemassvētku vecīša pasts bērniem

24.12. 17.00 Asares evaņģēliski luteriskā baznīca 
Ingas Kraševskas Ziemassvētku koncerts “Baltām domām aizputināts…” Ieeja bezmaksas

25.12. 16.00 Gārsenes kultūras nams 
Aināra Bumbiera koncerts “Ir atkal Ziemassvētki”. Ieeja bezmaksas

SALAS PAGASTS
Līdz 17.12. Online akcija “Koncerts mājās”. Vairāk informācijas: Salas kultūras nama Facebook lapā

4.12. 16.00–
21.00

Laukumā pie Salas pagasta pārvaldes ēkas
Ziemassvētku egles iemirdzēšanās un vides instalācija “Rūķa svētku jampadracis”

17.12. 19.00

Salas kultūras nams
Katrīnas Dimantas Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Baltu sniega ceļu eju”
Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams izņemt Salas kultūras nama administrācijā vai stundu 
pirms koncerta kultūras nama kasē

SĒLPILS PAGASTS, Sēlpils kultūras nams

11.12. 18.00 Akadēmiskās un populārās mūzikas koncerts “Es atveru savu sirdi”
Ieeja bezmaksas

KRUSTPILS PAGASTS, Krustpils pagasta kultūras nams

10.12. 19.00 Mārtiņa Kantera trio koncertprogramma “Pieskāriens”. Iepriekšpārdošanā biļetes var 
iegādāties Krustpils pagasta kultūras namā vai pieteikt tās zvanot, tālr. nr. 26607259

23.12. 18.00
Ziemassvētku koncerts “Lai visiem svētku egle mirdz…” ar Normundu Rutuli, Santu un 
Kasparu Kasparsoniem. Personalizētus bezmaksas ielūgumus iespējams izņemt Krustpils pagasta 
kultūras namā no 15. decembra, tālr. nr. 26607259

VIESĪTE

3.12. 17.00 Pie Viesītes Kultūras pils 
Ziemassvētku egles iedegšana ar ielu muzikanti Evelīnu Kramu

19.12. 15.00
Viesītes Kultūras pils 
Grupas “Baltie lāči” Ziemassvētku koncerts “Adventes vaiņagā”
Personalizētas bezmaksas ieejas kartes iespējams izņemt Viesītes Kultūras pilī, tālr. 26513349

26.12. 16.00 Ziemassvētku pastaigu taka ģimenēm “Pasaku mežs”
Pastaigu taka aizvedīs pie pazīstamiem pasaku tēliem dažādās pilsētas vietās

Pasākumi norisināsies, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības ierobežojumus!
Apmeklējot pasākumus iekštelpās, pieaugušajiem jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts; bērniem līdz 12 gadu 

vecumam nav jāuzrāda Covid-19 sertifikāts; bērniem no 12 gadu vecuma jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts 
vai laboratorijas izziņa par pēdējo 72 stundu laikā veiktu negatīvu testu, kas veikts izglītības procesa ietvaros.

Par iespējām bērniem apmeklēt pasākumu lūdzam interesēties konkrētajā pasākuma norises vietā, zvanot uz norādīto tālr. nr.!

KULTŪRAS NOTIKUMI DECEMBRĪ

TIEŠSAISTES AKCIJA “KONCERTS MĀJĀS”
Aicinām piedalīties tiešsaistes akcijā “KONCERTS MĀJĀS”, kas 

norisināsies Salas kultūras nama Facebook lapā. Skaiti dzejoli, dziedi 
vai dejo, spēlē teātri vai glezno. Īsāk sakot – uzbur koncertu mājās! Izveido 
priekšnesumu Ziemassvētku noskaņās, iekļauj tajā kādu no mūsu atbalstī-
tājiem, nofilmē un atsūti to mums līdz 17.12. (ieskaitot). 

Video, kas būs saņēmuši vislielāko atbalstu, saņems pārsteiguma bal-
vas no mūsu atbalstītājiem – beziepakojuma un vietējo mājražojumu vei-
kala “Klētnīca” un koka, plastikas, papīra un filca izstrādājumu uzņēmuma 
“Baltā koka sirds”.

Dalībnieku skaits priekšnesumā, vecums, kā arī vieta nav ierobežots. 
Akcijas noteikumus meklē šeit: https://ieej.lv/rsf JH
ZIEMASSVĒTKU EGLES IEMIRDZĒŠANĀS  UN VIDES 
INSTALĀCIJA “RŪĶA SVĒTKU JAMPADRACIS”

4. decembrī, dodoties pastaigā, esiet ļoti vērīgi – šis vakars solās 
būt brīnumiem bagāts, jo, iespējams, Salas ciematā ieradīsies pats Rūķis 
Gardumniece, kurš izslavēts, pateicoties viņa radītajai debešķīgajai kon-
ditorejai! Un saprotams – kur rūķis, tur egle, kur egle, tur gaismiņas, kur 
gaismiņas, tur svētki!
ZIEMASSVĒTKU IESKAŅAS KONCERTS. 
KATRĪNA DIMANTA “BALTU SNIEGA CEĻU EJU”

17. decembrī plkst. 19.00 Salas kultūras namā notiks Ziemassvēt-
ku ieskaņas koncerts “Baltu sniega ceļu eju”.

Katrīna Dimanta aicina uz sirsnīgi baltu koncertu divās daļās. Koncer-
ta pirmajā daļā skanēs gan Katrīnas oriģināldziesmas, gan skaistākās lat-
viešu Ziemassvētku laika dziesmas. Koncertprogrammas otrajā daļā būs 
iespēja dzirdēt patriotiskas latviešu dziesmas, dziedāt līdzi latviešu tautas-
dziesmām un izbaudīt mierīgu gaisotni. Mūziķu vēlme ir skatītājam uz-
burt sirsnīgu koncertu, no kura klausītājs dodas prom ar mīlestības pilnu 
sirdi un smaidu uz lūpām.

Koncertā piedalās: Katrīna Dimanta (vokāls, vijole, ukulele), Rolands 
Zelčs (akordeons).

Ieeja pasākumā ar ielūgumiem. Bezmaksas ielūgumus iespējams iz-
ņemt Salas kultūras nama administrācijā vai stundu pirms koncerta nama 
kasē. Pasākumā apmeklētājam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, 
derīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts un personalizēta biļete.

SALA



16 2021. GADA NOVEMBRIS  # 5 (5)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv
Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Kaspars Siliņš, Jēkabs Štelmahers

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA  
NO 25. SEPTEMBRA LĪDZ 21. OKTOBRIM

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Salas 
novads

Krustpils 
novads

Viesītes 
novads Kopā

DZIMŠANA 14 1 0 1 1 0 17
LAULĪBA 12 0 1 0 2 0 15
MIRŠANA 58 5 9 0 5 1 78

Oktobra pašvaldības izdevuma numurā bija ieviesusies tehniska kļūda Dzimtsarakstu 
nodaļas statistikas tabulā. Atvainojamies par šo kļūmi un publicējam atkārtoti oktobra 
statistikas tabulu ar precizētiem skaitļiem.

PRECIZĒJUMS

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Salas 
novads

Krustpils 
novads

Viesītes 
novads Kopā

DZIMŠANA 18 1 2 3 0 5 29
LAULĪBA 3 0 1 0 0 0 4
MIRŠANA 88 7 8 4 2 11 120

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 22. OKTOBRA LĪDZ 23. NOVEMBRIM

Datums Laiks Norises vieta Pasākums 

1.12. 18.30 Mežaparks, 
Meža namiņš Pusstundas skrējiens 6. kārta

2.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

4.12. 11.00 Gustiņkalns “Ziemas sagaidīšana Gustiņkalnā”, ārgājiens ar karti. 
Vairāk informācijas OSK Sēlijas mežs mājaslapā. 

4.12. 18.00 Sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle 
“Jēkabpils Lūši” – RTU/Robežsardze/Jūrmala

5.12. 16.00 Sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle 
“Jēkabpils Lūši” – VK BIOLARS/Jelgava MSG

7.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

8.12. 18.30 Mežaparks, 
Meža namiņš Pusstundas skrējiens 7. kārta

9.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

10.12 19.00 Jēkabpils sporta 
halle

“Ramirent” Nacionālās Basketbola līgas spēle 
BK “Jēkabpils” – OC Limbaži

11.12. 18.00 Sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle 
“Jēkabpils Lūši” – PÄRNU VK

14.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

15.12. 18.30 Mežaparks, 
Meža namiņš Pusstundas skrējiens 8. kārta

16.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

21.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

22.12. 18.30 Mežaparks, 
Meža namiņš Pusstundas skrējiens 9. kārta

22.12. 19.00 Jēkabpils sporta 
halle

“Ramirent” Nacionālās Basketbola līgas spēle 
BK “Jēkabpils” – VEF BA Valkā

23.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

28.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

30.12.
11.00 Mežaparks, 

Meža namiņš
Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 

18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  
29.12.2021.–
02.01.2022.

Jēkabpils 
pilsētas parkos Gadu mijas individuālā pastaiga ar uzdevumiem 

Vairāk informācijas par pasākumiem www.jekabpilssc.lv

SPORTA NOTIKUMI DECEMBRĪ
JĒKABPILS PILSĒTA, Krustpils kultūras nams

Datums Laiks Notikums

18.11.–
20.12.

Darba dienās:
10.00–13.00; 
16.00–18.00.

Rutas Štelmaheres un Mētras Štelmaheres darbu izstāde 
“Latvijas ainava”. Izstādes apmeklējums – bezmaksas

26.11. 19.00 Koncertprogramma “Satikt Čaku”
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā

30.11. 14.00;
18.00

Daudzsēriju filma “Emīlija. Latvijas preses karaliene” –  
5., 6. sērija. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē 

7.12. 14.00;
18.00

Dokumentālā filma “Emīlija. Latvijas preses karaliene”
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē 

10.12. 19.00 Andreja Osokina klaviermūzikas koncerts “Osokins – 
Bēthovenam”. Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā

14.12. 18.00

Ziemassvētku izrāde bērniem “Kā kļūt par Ziemassvētku 
vecīša palīgu”. Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 

Apmeklējot pasākumu, pieaugušajiem jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts; bērniem no 12 gadu vecuma jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas 

vai pārslimošanas sertifikāts vai laboratorijas izziņa par pēdējo 72 stundu laikā veiktu negatīvu 
testu, kas veikts izglītības procesa ietvaros; tests nav jāuzrāda bērniem līdz 12 gadu vecumam. 

Apmeklētājiem, izņemot bērnus līdz 7 gadu vecumam, jālieto mutes un deguna aizsegs!

17.12. 18.00 Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde “Oligarhs”
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 

18.12. 17.00 Ivo Fomins jaunā mūzikas albuma “Cilvēks” koncerttūrē
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 

19.12. 17.00 Poļu kino. Ieeja bezmaksas. Bezmaksas ielūgumu iespējams izņemt 
Krustpils kultūras nama kasē

26.12. 16.00

Vecgada koncerts “Lai dzirkstī “. Uzstājas Laura Krīgere 
(soprāns), Nauris Inzeris (baritons), Helēna Laukmane 
(klavieres), Jekaterina Suvorova (arfa). Biļetes KKN kasē. 
Apmeklētājiem no 60 gadu vecuma – ieeja bez maksas. Bezmaksas 
ielūgumu iespējams izņemt Krustpils kultūras nama kasē 

Apmeklējot pasākumus, jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts un personu 
apliecinošs dokuments, ja nav norādīts citādāk!

Datums Laiks Notikums

JĒKABPILS GALVENĀ BIBLIOTĒKA
23.12. Akcija #grāmatudāvana2021

1.–30.12.
2.–29.12.

Tematiska / virtuāla izstāde “Ziemassvētku tradīcijas. Svētku vecītis”
Fotoizstāde “Ziemas saulītes stariņi”

JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN JAUNIEŠU NODAĻA
13.–17.12. “No sirds uz sirdi”
13.–17.12. “Rūķa darbnīca”

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

16.12. 18.00
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook lapā Jēkaba vakari. Kultūrvēsture. 
“Tapusi grāmata par Latgales fotogrāfiem”. Tikšanās ar Latgales fotogrāfu 
biedrības vadītāju, grāmatas “Latgales fotogrāfi” autoru Igoru Pliču.

KULTŪRAS NOTIKUMI DECEMBRĪ

Nevienam nav noslēpums, ka Ziemas-
svētki ir dāvināšanas laiks. Arī mēs, Jēkabpils 
novada jaunatnes lietu speciālistes, vēlamies 
iepriecināt mūsu jauniešus. Kā tas notiks? Īsi 
pirms Ziemassvētkiem visā jaunajā Jēkabpils 
novadā tiks paslēptas dāvaniņas. Fotogrāfijas 

ar dāvanu atrašanās vietām atradīsies dažādās 
jaunās Jēkabpils novada jauniešu mājaslapas 
www.jauniesivar.lv sadaļās. Lai atšķirtu šos 
pavedienus no cita satura, tie būs ar zaļu rāmi.

Iesakām negaidīt pēdējo brīdi, kad mek-
lēt dāvaniņas, jo  – kurš pirmais brauc, tas 
pirmais maļ! Kad būsi atradis dāvanu, lū-
dzam par to ziņot savam jaunatnes lietu spe-
ciālistam un/vai facebook.com ar tēmturi  
#davanumedibas ! 

Sīkāka informācija par dāvanu meklē-
šanas datumiem un nosacījumiem sekos 
Jēkabpils novada jauniešu mājaslapā 
www.jauniesivar.lv. 

Lai visiem sirsnīgi un gaiši Ziemassvētki! 
Eva Sēle, Jēkabpils novada jaunatnes lietu speciāliste

JAUNIEŠI TIEK AICINĀTI PIEDALĪTIES 
ZIEMASSVĒTKU DĀVANU MEDĪBĀS!

IEDZĪVOTĀJU PALDIES
Paldies “JK Namu pārvalde” pārvaldes vadībai un darbiniekiem!
Esam pateicīgi par labu sadarbību ar Krustpils iecirkņa Ilzi, priecīgi par 

čaklo sētnieci Gaļinu. Atzinīgi novērtējam paveiktos darbus pagraba un 
bēniņu sakopšanā, veļas žāvētavas uzstādīšanā, remontdarbos un ikdienas 
darbu veikšanā. Dzīvoju pilsētā jau ~25 gadus, ir bijuši daudzi NP vadītāji, 
tikai pēdējos gadus jūtam un redzam, kur paliek mūsu naudiņa. Domāju, 
ka šis uzņēmums ir pacelts augstā līmenī. Šī ir konkurētspējīga darba vieta.

Lai mums visiem veicas! Prieks dzīvot sakoptā un skaistā vidē!
Ar cieņu – 

Inga L. no Dārzu ielas Jēkabpilī


